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S U N U Ş

Kuruluş tarihimiz olan 31 Temmuz 1952*den bu yana 37 yılı ge
ride bırakan TÜRK-IŞ, 38’nci yaşma girmiş bulunuyor.

TÜRK-İŞ, bu süre zarfinda Türk işçisinin içte ve dışta yegane tem
silcisi ve tek güven kaynağı olma özelliği yanında, diğer çalışanlarla 
dar gelirlilerin sorunlarına da sahip çıkarak, çözümü için büyük ça
ba göstermiştir.

Bu itibarla işçinin hizmetinde geçen yıllar boyunca birçok badi
relerle karşılaşan Konfederasyonumuz, ülke sorunlarını herşeyden ön
de tutarak özellikle 6‘Yasaksız ve Sağlıklı Demokrasinin Yerleşmesi99 
için gerekli direnişlerin öncüsü olmuştur.

Ülkemizde çağdaş sendikal hak ve özgürlüklerin egemen olması 
amacıyla verdiği uzun uğraşların sonunda, çağdaş yasaların çıkma
sında en büyük pay sahibi TÜRK-IŞ, 1980 sonrası peşpeşe yürürlüğe 
giren Anayasa ve diğer yasalarla bu hakların kısıtlanması üzerine, 
meşru zeminlerde başlattığı mücadeleyi sürdürmektedir.

TÜRK-İŞ, bu çabalarındaki en büyük gücü, işçilerden ve 1 mil
yon 800 bin işçiyi temsil eden Konfederasyonumuz üyesi sendikaları
mızdan almaktadır.

Özellikle 1986 -1989 arası, TÜRK-İŞ9in önderliği ve sendikaları
mızın etrafında bütünleşen işçilerin ortaya koydukları yurt çapında
ki direnişler, işçilerimizin ve sendikalarımızın birlikteliği açısından 
unutulmayacak derecede olumlu izler bırakmıştır. Bu döneme ait ça
lışmalar, raporlarımızda ve eklerinde en geniş şekliyle Genel Kuru
lumuz için hazırlanmıştır.

Dergimizin bu sayısında ise, TÜRK-IŞ9in 37 yılı geride kalan onur
lu geçmişiyle ilgili tarihçesini Konfederasyon yönetiminde hizmet ve
ren sendikacıları ve üye sendikalarımızla bu sendikalarımızın son ge
nel kurullarına ait özet bilgileri bulacaksınız.

idrak etmekte olduğumuz 159nci Genel Kurulumuzun özlenen “Ya
saksız Demokrasi99 ve 66Özgür Sendikacılık99 yolunda olumlu karar
lar alacağına olan inancımızı tekrarlar, saygılar sunarız.

TÜRK-İŞ

YÖNETİM KURULU

/
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TÜRK-İS GENEL

ÖMER AKÇAKANAT
(7.4.1952 - 8.9.1952)
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BAŞKANLARI

1

İSMAİL İNAN
(9.9.1952 - 10.8.1953)
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TÜRK-İS GENEL
W* M

NACİ KURT
(11.8.1953 - 14.5.1954)
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BAŞKANLARI

N U R İ  B E Ş E R

(21.6.1957 - 13.6.1960)
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TURK-IŞ GENEL

S E Y F İ  D E M İ R S O Y

(21.11.1960 - 14.1.1974)
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BAŞKANLAR!

H A L İ L  T U N Ç

(31.1.1974 - 22.4.1979)
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TÜRK-İŞ GENEL

*/£ ■ ..s.4 ‘»rıu^rAt*^»*:

İ B R A H İ M  D E N İ Z C İ E R

(22.4.1979 - 28.5.1982)
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BAŞKANLAR!

Ş E V K E T  Y I L M A Z

(28.5.1982 - Görevi sürüyor.)
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ÜLKEMİZDEKİ İŞÇİ HAREKETİ 
VE TÜRK-İŞ’ İN TARİHÇESİ..

•  1871’de Ameleperver Cemiyetini kuran işçiler, 
ilk grevi 1872'de gerçekleştirdiler.

Ülkemizin, örgütlü en büyük sivil gücü olan Türk'işçileri
nin yegane temsilcisi Türk-İş, bugünkü üstün düzeyine gelin
ceye kadar, yıllar boyunca yılmaz bir mücadele vermiştir.

TÜRK-İŞ, üyesi olsun olmasın, sadece işçilerin değil aynı 
zamanda tüm çalışanlarla, emekli dul yetim ve diğer dar ve sabit 
gelirlilerin sorunlarını çözmeye çalışan, ve bu çabasını her za
man ortaya koyan bir kuruluştur. Ve Türk-İş herşeyden önce, 
sağlıklı bir demokrasinin tüm kurum ve kurallarıyla ülkemizde 
egemen olmasının mücadelesini yapmakla da, ülke sorunlarını 
herşeyin üstünde tutmasını bilmiş bir işçi örgütü olduğunu sa
yısız örneklerle ispatlam ıştır^

Bugün TÜRK-İŞ’in onurla temsil ettiği Türk İşçi Hareketi
nin, yüz yılı aşkın bir tarihi vardır.

TÜRK-İŞ’in kurulduğu 1952 yılından önceki sendikalaş
ma hareketleri ve işçi haklarını şöylece özetlemek mümkündür:

_________________ÖRGÜTLENME VE İLK GREV_________________

1860’ların sonuna doğru, özellikle savaş endüstrisi, tek
stil, gıda, kağıt ve matbaacılık işkollarında örgütlenmeye çalı
şan işçiler, 1871 yılında Ameleperver Cemiyetini kurmuşlardır.

Türkiye’de ilk grev hareketleri de bu yıllara rastlar.

Ne var ki, işçiler, 1872 yılında başlattıkları bu grevlerde, 
ücretlerini arttırmada ve iş şartlarını geliştirmede önemli bir ba
şarı sağlayamadılar.

Bu dönemde, ikinci büyük işçi örgütünü 1895 yılında Top
hane Fabrikaları işçileri kurdular.

Yine aynı tarihlerde, “ Amele Yardımlaşma Cemiyetleri”  ku
rulmaktaydı.

1908’de Meşrutiyetin ilanı Türk tarihinde önemli bir dö
nem noktasıdır ve bu yılın yaz ayları, çeşitli grev hareketlerine 
tanık oldu.

1908 ve onu izleyen yıllarda, hükümetler işçi hareketini 
baskı altına almak istiyor, işçiler de bu baskıya göğüs germe
ye çalışıyorlardı. 1911 ’de başlayan Balkan Savaşı ise, işçi ha
reketinin gelişmesini engelledi.
10

Savaş sonrası İstanbul’da toplanan işçi liderleri, sendika
ları 20 işkolunda birleştirmeye karar verdiler. Böylece batılı an
lamda ilk örgütlenme çalışmaları başlıyordu.

Bunu takiben (1922), örgütlenmeye devam eden işçi ku
ruluşlarından 16’sı birleşmek için ilk denemeye giriştilerse de, 
işçilerin birlik ve beraberlik içinde hareket etmesini istemeyen 
güçler, bu girişimi engellediler.

1927 yılında, Hükümet, sosyal ve siyasal kuruluşları de
netimi altına almıştı. İşçilerin toplu olarak hareket etmelerini 
engellemek için mevcut endüstriyel kurumlar, yurdun çeşitli il
lerine dağıtıldı. Bu yüzden işçi hareketinin gelişmesi önemli bir 
darbe daha yedi. Hükümetçe 1915 yılında İzmir’de bir “ işçi 
ve Esnaf Birliğ i’ ’ kurduruldu. Gerçek bir işçi kuruluşu olma
yan bu örgüte işçiler ilgi göstermediler.

0 dönemde yürürlükte bulunan 1924 Anayasasına göre, 
Cemiyet kurulabiliyordu. Ancak işçilerin sendika kurmaları ya
saktı. Cemiyet kurmak hakkından yararlanılarak kurulan veya 
doğrudan hükümet tarafından kurdurulan sendikal teşkilatlan
mada ise, başarı sağlanamıyordu.

________________________ İLK İŞ YASASI________________________

1936 yılında kabul edilen 3008 Sayılı İş Yasası ise, her 
türlü grevi yasakladı ve grev yapanlar için çok ağır cezai hü
kümler getirildi.

1936-1950 yılları arasında, genel olarak sosyal ve ekono
mik haklarda fazla bir gelişme sağlanamadı. Yasalarda belirle
nen bazı haklar da, İkinci Dünya Savaşı sırasında uygulama
dan kaldırılmasa bile, fiilen işlerlik kazanamadı. 1946 öncesinde 
işçiler, üretici, seçmen ve tüketici olarak güçlerini örgütlü bir 
biçimde sergileyemedikleri için, çalışma koşullarında istenen 
gelişme sağlanamadı ve hiçbir yeni hak da elde edilemedi.

Öte yandan, 3008 Sayılı İş Yasası asgari ücretin belirlen
mesinde işçilerin de söz sahibi olmasını öngörmüş ise de, bu 
hüküm 1951 yılına kadar işletilmedi. Eşit işe eşit ücret ilkesi 
31 Ocak 1952 tarihinde kabul edilen 5518 sayılı Yasa ile ger
çekleştirildi. Bazı yasal düzenleme ile Türkiye, 1936 yılında üye
si olduğu ILO’nun kurallarına uymaya çalıştı.
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ZOR YILLAR BURSA TOPLANTISI VE TÜRK-İŞ’ İN KURULUŞU

Her ne kadar 3008 Sayılı iş Yasası İle haftalık çalışma sü
resi 48 saat olarak belirlendiyse de, ikinci Dünya Savaşı nede
niyle bu süre hükümet tarafından askıya alındı ve uygulanmadı.

1936 yılında kabul edilen ilk iş Yasasının işçiler yararına 
getirdiği bazı temel hükümler, işçilerin o dönemde sürdürdü
ğü mücadelenin izlerini taşımaktadır.

Toplu olarak işçi çıkarma durumunda konunun, Çalışma 
Bakanlığına 1 ay önceden haber verilmesi zorunluluğu bile, o 
yıllarda önemli bir güvence sayılıyordu.

1936-1950 dönemine bir bütün olarak bakıldığında işçile
re yasalarla bazı haklar tanınmasına rağmen, işverenlerin key
fi uygulamalarının devam ettiği, iş güvencesi haklarının işleme
diği, teşekilatlanmada önemli gelişmelerin kaydedilmediği açıkça 
görülmektedir.

Bir yandan sendikaların çok güçsüz olması, öte yandan hü
kümetin işverenleri daha çok koruması, o dönemin işçi aleyhi
ne olan bir başka özelliğidir. Ayrıca işçiler henüz seçmen ola
rak gücünü de ispatlayacak bilince erişememişti. 1946’da baş
layan çok partili demokratik hayat ise, henüz kendini tam ola
rak kabul ettirememişti.

Türkiye’de 1936-1947 döneminde, toplu jş sözleşmesi ya
pılamıyordu. İşçilerin ücret artırımına ilişkin hükümlerinden do
ğacak uyuşmazlıklar ise, Yüksek Hakem kurulu tarafından kesin 
olarak karara bağlanıyordu. 1947 yılında işçilere tanınan toplu 
şi sözleşmeleri hakkı ise, grev yasak olduğundan olumlu so
nuç vermemişti. Bu nedenle, 1936-1960 döneminde sağlanan 
işçi hakları büyük ölçüde yasa değişikliklerine dayanıyordu.

İŞÇİ SİGORTALARI KURUMU

Türkiye’de işçiler açısından işkazası ve meslek hastalığı, 
hastalık, analık, maluliyet, ihtiyarlık ve ölüm durumlarında ge
lir kayıplarının, telafisi ve doğan ek giderlerin karşılanması gö
revlerini üstlenecek kuruluşlar, ancak İkinci Dünya savaşı son
rasında gündeme geldi. 1945 yılında bu amaçla İşçi Sigortaları 
Kurumu kuruldu.

1947’de çıkarılan 5018 sayılı kanunla işçi ve işverenlere 
sendika kurma hakkı tanındı. Ancak yine de kanunla grev ya
saklanmıştı. Sadece İş Kanununa göre işçi sayılanlara, sendi
kalara üye olmak hakkı tanınıyor. Devlete sendikalar üzerinde 
çok önemli denetim hakları veriyor, sendikalara siyasi faaliyeti 
yasaklıyordu.

Aynı yıllarda muhalefet partisi de işçinin karşısına “ Grev 
Hakkı”  vaadiyle çıkmış ve bir yandan tek parti döneminin ezik
liği içinde bulunan, öbür yandan grev hakkı vaadini benimse
yen işçi liderleri, büyük bir çoğunlukla bu fikri geliştirmeye ça
lışm ışlardır.
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1950’den sonra, Türkiye’de işçi hareketini bir bütün ola
rak temsil edecek ulusal bir örgüt kurulması düşüncesi, çok 
geçmeden büyük bir ihtiyaç olarak ortaya çıktı.

O günlerde İstanbul’da yapılmakta olan Türkiye Tekstil ve 
örme Sanayii İşçileri Sendikaları Federasyonu (TEKSİF) kong
resine konuk olarak katılan sendika temsilcilerinin bir kısmı, 
18 Şubat 1952’de İstanbul TEK SİF Merkezinde toplanmak su
retiyle istişari mahiyette ilk tarihi toplantısını yapmıştı. Toplan
tıya, merkezi İstanbul’da bulunan TEKSİF-TOLEYİS ve Türki
ye Taşıt İşçileri Federasyonu (T İF ) Ankara-İzmir-Bursa-Çu- 
kurova işçi Sendikaları Birliği temsilcileri katılmışlardır.

Bu temsilciler, konfederasyon ana tüzüğünü hazırlamak 
üzere kendi aralarında 5 kişilik geçici İcra Komitesi seçmişlerdi.

Geçici İcra Komitesi Başkanlığına, Ömer Akçakanat (An
kara), Genel Sekreterliğine Şaban Yıldız (İstanbul), Saym anlı
ğa Seyfi Demirsoy (İstanbul), Muhasipliğe Mehmet İnhanlı (İs 
tanbul), Üyeliğe ise Adil Boğakaptan (İzm ir) getirildiler.

Seçilen bu komite, hazırladığı Ana Tüzük Tasarısını tüm 
işçi kuruluşlarına göndermiş, Ana Tüzüğe son şeklini vermek, 
kurucuları ve üyeleri seçmek ve ilk genel kurul tarihi ile yerini 
belirtmek üzere 6 Nisan 1952 tarihinde Bursa’da bir toplantı 
yapılmasını kararlaştırmıştı.

Bursa’da 6 Nisan 1952 tarihinde yapılacak hazırlık top
lantısına, İstanbul’dan TOLEYİS-TİF-TEKSİF Federasyonu, 
Ankara-İstanbul-İzmir-Bursa-Çukurova-Tarsus İşçi Sendikaları 
Birliği, Eskişehir, Sakarya Bölgesi İşçi Sendikaları Federasyo
nu, Karabük Demir Çelik Sanayii İşçileri Sendikası ile Zongul
dak Maden İşçileri Sendikası davet edilmişti Zonguldak hariç, 
28 temsilci delege Bursa’da yapılan toplantıya katılmıştır.

TÜRK-İŞ KURULUYOR

Bursa’da yapılan toplantıda varılan karar gereğince, Türkiye 
İşçi Sendikaları Konfederasyonu, 10 kurucu üyenin isimlerini 
taşıyan ve son şekli alan ANA TÜZÜK, 31 Temmuz 1952 günü 
Saat 15.00’de, Ankara Valiliğine verilmiş ve TÜRK-İŞ resmen 
kurulmuştu. Bu mutlu olaya, tüm basın gereken ilgiyi gös
termişti.

Bu kuruluşu müteakip ilk genel kurul hazırlıklarına geçil
miş, Kongrenin 6 Eylül 1952 tarihinde İzm ir’de yapılması ka
rarlaştırılmıştı.

Yılların mücadelesiyle yoğrulan Türk-İş’in bugünlere ge
lebilmesi kolay olmamıştır. Herşeyden önce, Türk Sendikacılık 
Hareketinin büyümesi ve güçlenmesi, tamamen Türkiye’nin de
mokratik siyasal düzenine bağlı kalmıştır.

►
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ÇAĞDAŞ YASALAR TARAFSIZLIK İLKESİ

Türk-İş’in ve Türk Sendikacılık hareketinin kendisinden 
bekleneni vermeye başlaması ise, yalnızca siyasal demokrasi
nin insanları özgür ve mutlu kılmak için yeterli olmadığı, sos
yal güvenlik ilkelerinin en geniş ölçüde gerçekleştirilmesi ge
rektiği anlayışının yurdumuzda yerleşmesinden sonra bu mut
luluğa ulaşabileceği ortaya çıkmıştır.

Devletimizin sosyal niteliğini ön plana çıkaran bu anlayı
şa, ekonomik yönden zayıf olan, başka bir ifade ile “ çalışanlar”  
bakımından 24 Temmuz 1963'te gelinmiştir. Türk işçisi bu ta
rihte toplu sözleşme ve grev haklarını elde etmiş, belki de ilk 
kez yurdumuz sosyal adalete duyulan özleme kavuşmuştur.

Denilebilir ki, Türkiye'de gerçek anlamda sendikacılık 1963 
yılında 274 ve 275 sayılı yasaların çıkmasıyla başlamıştır.

Kurulduğu andan itibaren büyük bir boşluğu dolduran 
TÜRK-İŞ, kısa zamanda varlığını kabul ettirdi. Gücünü gide
rek artırdı. Kısa zamanda sendika ve federasyonları bünyesin
de toplamayı başardı. Sendika birlikleri yerine, işçilerin gücü 
TÜRK-İŞ’te bütünleşti.

1963 SONRASI G ELİŞM ELER

Toplu sözleşme ve grev haklarının demokratik özgür sen
dikacılık anlayışı içinde kullanılabilmesi ve yaygın bir örgütlen
meye gidilmesi, Türk-İş’in 1963’de başlayan çalışmalarının te
melini oluşturuyordu.

Bu tarihle birlikte, çalışanlara çağdaş temsil, işçi hak ve 
özgürlükleri, kavramının anlatılması ve grev hakkının nasıl kul
lanılacağının öğretilmesi, uzun yıllar eğitim çalışmalarının ağırlık 
noktasını teşkil etti.

Batı ülkelerinden getirilen sözleşme taslakları Türkçeye çev
rilip, bünyeye uygun bazı değişikliklerle bağlı kuruluşlara gön
deriliyor, sendika yönetim kadroları bu deneyimleri yaşamış ül
kelere bilgi ve görgülerini arttırmak için gidiyorlardı.

1963’ün hemen sonrasında, Türk sendikacılık hareketi ilk 
toplu sözleşmelerini yapmaya başladı ve umulanın üzerinde bir 
başarı sağlandı.

Kamuoyu Türk-İş’i kısa bir süre sonra da yurt sorunları 
üzerinde ağırlığını hissettiren önemli bir kuruluş olarak görmeye 
başladı.

TÜRK-İŞ’e göre, sendikacılık hareketi ülkenin sorunların
dan kendisini soyutlayamazdı. Sendikalar ülke yararına oldu
ğuna inandığı her konuda varlığını ve etkinliğini hissettirmeliydi.

İşçi hareketine ilgisiz kalan çevreler 60’lı yıllar biterken, 
tüm dikkatlerini bu noktaya çevirm işlerdi. Parlamentoda Türk- 
İş konuşuluyordu, siyasi partiler Türk-İş’e sempatik görünmenin 
gayreti içindeydi.
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TÜRK-İŞ ise, siyasi partilere karşı tam bir tarafsızlık için
de hareket etmeyi ilke edinerek, bunu tüzüğüne özellikle al
mıştı. "Partilerüstü Politika”  olarak kamuoyunca bilinen bu il
ke, zaman zaman tartışmalara neden oluyordu.

Ancak, bu tarafsızlık ilkesinin Türk-İş ve Türk toplumuna 
neler kazandırdığı çok daha sonraki yıllarda meydana gelen po
litik gelişmeler sonucu anlaşılm ış, ara rejimlerde bile Türk-İş 
bir bayrak gibi toplumdaki saygın yerini korumayı başarmıştır. -

Bugün artık Türk-İş’in uğraşı, gerçek demokrasinin ku
rulmasına, toplumun mutluluğuna, sosyal adaleti yayacak ger
çek bir kalkınmanın sağlanmasına yöneliktir.

Türk sendikacılık hareketini en yüksek düzeyde temsil 
eden Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu, Türkiye’de et
kin bir güç olarak, kuruluş biçimi, yapısı ve yönetimiyle batılı 
anlamda sendikacılığı örnek almış ve özetle şu temel amaç ve 
ilkeleri benimisenmişti:

— Çalışmayı, toplumun temel değeri haline getirmek,
— Toplum yaşantısının sosyal adalet ilkelerine göre düzen

lenmesinde çalışmanın temel ölçü olarak ele alınmasını 
sağlamak,

— İşçilerin, yaptıkları işe uygun ve insanlık onuruna ya
raşır bir yaşantı düzeyine kavuşmalarına, elverişli ve adil bir 
ücret sağlamalarına çalışmak,

— Çalışanların geleceklerine güvenle bakmalarını sağla
yacak sosyal güvenlik sistemini geliştirmek ve ülke çapında ya
yılmasına çalışmak,

— Ulusal gelir artışlarından, işçinin adil biçimde yararlan
masını sağlamak, becerikli, güçlü ve yüksek verimli işgücü ya
ratmak,

— Türkiye’nin bağımsızlığının korunmasına ve kalkınma
sının gerçekleştirilmesine bütün gücüyle katılmak; sosyal ve 
ekonomik sorunların çözümünde yardımcı olmak,

Bu amaç ve ilkelere göre Türk-İş’in temel görevi, işçilerin 
ekonomik, sosyal ve kültürel çıkarlarını korumak ve geliştir
mektir.

Bununla birlikte, Türk-İş meslek çıkarları nedeniyle dolaylı 
olarak toplumsal sorunlara da yakın ilgi göstermektedir.

YÖNETİM KADROLARI

Türk-İş’in ilk Genel Başkanı, 7 Nisan 1952’de Geçici İcra 
Komitesi Başkanı Ömer Akçakanat’tır. Akçakanat ve arkadaş
larını geçmiş satırlarda belirtmiş bulunduk. Bu komitenin gö
revinin sona erdiği 9 Eylül 1952 tarihinde, Türk-İş Genel Baş
kanlığına İsmail İnan getirilmiş, Muammer ÖzerkansGenel Sek
reter, İsmail Aras da muhasip üye olarak görev almıştır.
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İsmail İnan’ın başkanlığndaki bu hey’et, 11.8.1953 tari
hinde değişmiş, Genel Başkanlığa Naci Kurt, Genel Sekreterli
ğe İsmail İnan, Muhasip üyeliğe de Ömer Ergün seçilmişlerdir.

Naci Kurt’un milletvekili seçilmesi nedeniyle 14.5.1954 ta
rihinden 20.6.1957 tarihine kadar, Türk-İş icra Kurulu sadece 
Genel Sekreter ve Mali Sekreterle görevini sürdürmüştür. 21 
Haziran 1957 tarihinde Türk-iş Genel Başkanlığına Nuri Beşer 
seçilirken, İsmail inan Genel Sekreter, Ömer Ergün de Mali Sek
reter görevinde yeniden kalmışlardır.

Bu arada İsmail İnan’ın milletvekili seçilmesi nedeniyle Ge
nel Sekreterlik görevi önce Cemil, Gider, sonra da Mehmet Ali 
Sarı tarafından sürdürülmüştür.

Nuri Beşer’in 13.6.1960 tarihinde Genel Başkanlıktan ay
rılması üzerine, bu görev Başkan Vekillerinden Seyfi Demirsoy 
ve Celal Beyaz tarafından bir sonraki genel kurula kadar sür
dürülmüştür.

21 Kasım 1960 da Türk-İş Genel Başkanlığına Seyfi De
mirsoy, Genel Sekreterliğine Halil Tunç, Mali Sekreterliğine de 
Ömer Ergün seçildiler.

Demirsoy döneminde Yönetim Kurulu kararıyla Genel Sek
reter Yardımcılığı ihdas edilerek, bu göreve kaya Özdemir ge
tirildi. 1960-1963 arasında Özdemir’in sürdürdüğü Genel Sek
reter Yardımcılığı ihdas edilerek, bu göreve Kaya Özdemir ge
tirildi. 1960-1963 arasında Özdemir’in sürdürdüğü Genel Sek
reter Yardımcılığı, 1966’da Ankara’da yapılan 7. Genel Kurul
da tüzükte yer aldı ve iki Genel Sekreter Yardımcılığı kadrosu 
kabul edildi. Demirsoy, Tunç ve Ergün yeniden seçilirken, bu 
görevlere de Sefahattin Erkap ile Ethem Ezgü getirildiler.

Erzurum 'da yapılan 8. Genel Kurulda (1970) Genel Sek
reter Yardımcılıkları yerine Eğitim ve Teşkilatlanma Sekreter
likleri kurularak, İcra Kurulu üyeleri yeniden seçildiler Erkap 
Eğitim, Ezgü de Teşkilatlanma Sekreteri olarak hizmete devam 
ettiler.

Daha sonra Selahattin Erkap’ın yurt dışında bir görev al
ması üzerine, 1 Mart 1972 tarihinden itibaren Eğitim Sekreter
liği görevine Kaya Özdemir getirildi.

TÜRK-İŞ Genel Başkanlığında büyük başarı kazanan Seyfi 
Demirsoy, 14 Ocak 1974 tarihinde hayata gözlerini yumdu.

Bu acı olay üzerine, 31 Ocak 1974 günü toplanan Türk-İş 
Yönetim Kurulu Genel Başkanlığa Halil Tunç,u Tunç’tan boşa
lan Genel Sekreterliğe M. Sadık Şide’yi getirdi.

Tunç, Şide, Ezgü, özdemir ve Ergün’den oluşan TÜRK-İŞ 
İcra Kurulu, Nisan 1979'da Ankara'da yapılan Genel Kurula ka
dar çalışmasını sürdürdü.

16 Nisan 1979’da yapılan 11. Genel Kurulda Halil Tunç 
ve Ethem Ezgü aday olmadıklarını bildirdiler. Bu  genel kurulda 
Genel Başkanlığa İbrahim Denizcier, Genel Sekreterliğe M. Sa 
dık Şide, Genel Mali Sekreterliğe Ömer Ergün, Genel Teşkilat
landırma Sekreterliğine Orhan Erçelik, Genel Eğitim Sekreter
liğine de Kaya Özdemir seçildiler.
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28 Mayıs 1982'de yapılan 12. Genel Kurulda Genel Baş
kanlığa İbrahim Denizcier ile Teşkilatlandırma Sekreteri Orhan 
Erçelik aday olmadıklarını açıkladılar ve yapılan seçimlerde Ge
nel Başkanlığa Şevket Yılmaz, Genel Sekreterliğe M. Sadık Ş i
de, Genel Mali Sekreterliğe Ömer Ergün, Genel Eğitim Sekre
terliğine Kaya Özdemir, Genel Teşkilatlandırma Sekreterliğine 
de Yusuf Ziya Kara seçildiler.

İbrahim Denizcier, Tekgıda-İş Genel Başkanı iken, 14 Tem4 
muz 1983'te vefat etti.

Türk-İş'in 13. Genel Kurulu, 21 Aralık 1983’te yapıldı. Ge
nel Başkanlığa yeniden Şevket Yılmaz seçildi. 25 Aralık günü 
yapılan seçimlerde, Genel Sekreter M. Sadık Şide, Genel Mali 
Sekreter Ömer Ergün ve Genel Eğitim Sekreteri Kaya özdemir 
yerlerini korudular. Genel Teşkilatlanma Sekreterliği görevine 
ise Orhan Balaban seçildi.

14. Genel Kurul 22-28 Aralık 1986’da toplandı. Bu Genel 
Kurulda yapılan seçimlerde, Şevket Yılmaz üçüncü kez Türk- 
iş Genel Başkanlığına getirildi. Konfederasyonun 14. Genel Ku
rulunda Genel Sekreterliğe Emin Kul, Genel Mali Sekreterliğe 
Çetin Göçer, Genel Eğitim Sekreterliğine Mustafa Başoğlu se
çildi. Genel Teşkilatlandırma Sekreteri Orhan Balaban ise, ikinci 
kez aynı göreve seçilmiş oldu. 13. Genel Kuruldan itibaren, 
Türk-İş İcra Kurulunun ismi Yönetim Kurulu şeklinde değiştirildi.

Türkiye’deki örgütlü işçi sayısı, gelişmiş batı toplumlar.ın- 
daki işçi sayısının çok altındadır.

Buna karşı, sendikacılık hareketinin gücü, toplum içinde
ki taşıdığı önem ve işgal ettiği saygın yeri itibariyle Türk Sen
dikacılığı bugün birçok ülkeye örnek teşkil edecek düzeydedir.

Ve 28 işkolunda 32 üye sendikayla bu sendikalara kayıtlı 
1 milyon 800 bin işçiyi onurla temsil eden TÜRK-İŞ, bugünler
de 15. Genel Kurulunu idrak etmektedir.

60’lı yıllar ülkemizde modern anlamda sendikacılık hare
ketinin başlangıcı olarak nitelendirilmektedir. 1961 Anayasası 
genel olarak ülkemizde demokratikleşmenin gelişmesine kat
kıda bulunmuş, işçi hak ve özgürlükleri bakımından da bir iler
leme döneminin, başlamasını sağlayan yasalar yürürlüğe gir
miştir.

Söz konusu yasaların yürürlüğe girmesi ve zaten yılların 
birikimiyle bu yasalara olan toplumsal talep, bu dönemde işçi 
hak ve özgürlükleri yönünde önemli atılımların gerçekleşmesi
ne neden olmuştur.

1960-1980 döneminde sosyal politika alanında da önemli 
değişimler olmuştur. İşçilerin yönetim ve denetime katılmaları
na imkân veren 440 sayılı Yasanın 1964 yılında yürürlüğe ko
nulması, devlet memurlarının sendikalaşmasını güvence altına 
alan 624 sayılı Yasanın (1964) çıkması, sigorta sistemini bü
tünleştiren SSK  Yasası, 1475 Sayılı İş Yasası önemli gelişme
ler olarak sıralanabilir.
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Bu dönemde imzalanan toplu sözleşmeler, çalışanlara 
ekonomik katkı yanında, iş güvenliği ve idari maddeler açısın
dan da ileri haklar sağlanmıştır. Toplu iş sözleşmesinin uygu
lanmasını denetim altına alan, işverenin keyfi tasarrufunu ön
leyen “ hak grevi”  çalışma hayatındaki barışın sağlanmasında 
önemli bir etken olarak karşımıza çıkmıştır.

Ülkemizde sendika özgürlüğünü ve grev hakkını ilk defa 
çağdaş normlara uygun biçimde düzenleyen 1961 Anayasası 
12 Mart hareketi, ile bazı değişikliklere uğramıştır. Bu değişik
liklerin en önemlilerinden biri, sendika özgürlüğünü kısıtlayan 
46. maddedir. Sözkonusu değişiklik ile sendika kurma ve sen
dikalaşma hakkı daha önce olduğu gibi çalışanlara değil, sa
dece işçilere tanınmıştır. Böylece memurların, sendikalara üye 
olmaları açıkça yasaklanmıştır.

1980 - 1983 DÖNEMİ

12 Eylül 1980 askeri müdahalesinden sonra, sendikal fa
aliyetlerin durdurulduğu ve serbest toplu pazarlık yerine mec
buri tahkimin egemen olduğu bir dönem yaşanmıştır.

1980-1983 döneminde toplu iş sözleşmeleri, 2364 sayılı 
Yasa-ile kurulan YHK eliyle yenilenmiş ve 1960-1980 dönemin
deki sözleşmelerle elde edilmiş haklar, önemli ölçüde geri alın
mıştır.

1982 yılında yürürlüğe konulan Anayasa ile 1983 yılında 
çıkarılan 2821 ve 2822 sayılı çalışma hayatıyla ilgili yasalar, 
sendikal haklarda ve toplu iş sözleşme kurumunda önemli 
sınırlamalar getirmiştir.

1961 Anayasası, işçiler için, toplu iş sözleşmesi ve grev 
hakkını “ işverenlerle olan münasebetlerinde iktisadi ve sosyal 
durumlarını korumak ve düzeltmek amacıyla toplu sözleşme ve 
grev haklarına sahiptirler’ ’ ifadesiyle geniş biçimde düzenle
mesine karşı, 1982 Anayasası bu tanımı ve grev hakkını önemli 
ölçüde sınırlamıştır.

1982 Anayasası ile 1961 Anayasası ve 275 sayılı toplu söz
leşme yasasında yer alan ve sözleşmelerin uygulanmasının de
netlenmesini öngören “ hak grevi”  kaldırılm ıştır.

1982 Anayasasının serbest toplu pazarlık hakkına getirdi
ği en önemli sınırlamalardan biri de YH K’nun kurumlaşmış ol
masıdır. Mecburi tahkim olarak nitelenen YH K’nın, grevin er
telendiği veya yasaklandığı durumlarda sözleşmelerde kesin ka
rarı veren yegane merci olduğu, Anayasanın 54. maddesiyle 
hüküm altına alınmıştır.

1982 Anayasası ve bu çerçevede hazırlanan yasalar, Ulus
lararası Çalışma Teşkilâtı (ILO)nun sözleşme ve tavsiye karar
larına ters düşen yasak ve kısıtlamaları beraberinde getirmiştir.

2821 sayılı Sendikalar yasası da; Sendika kurabilme öz
gürlüğü yanında işçilerin, sendikalarına ait anatüzük ve yönet
meliklerini serbestçe düzenleme hakki; yöneticilerini tam bir 
özgürlük içinde seçebilme hakkı, sendika iç yönetimlerini ser
bestçe belirleme hakkı, işçilerin çalışmalarını ve iş programla
rını özgürce belirleme hakkı açılarından antidemokratik kısıt
lamalar getirmiştir.
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AĞIRLAŞAN SORUNLAR

1983 sonrası hükümetlerin, işçileri ve sosyal adalet ted
birlerini dışlayan ekonomik politikası ve askeri yönetim döne
minde gerçekleştirilen hukuksal yapıyı koruma çabaları, sorun
ları daha da ağırlaştırm ıştı.

Böylece, TÜRK-İŞ’in 13. ve 14. Genel Kurullarında, bu hak
sız ve adaletsiz politikaların değişmesi ve çalışma hayatını dü
zenleyen yasak ve kısıtlamaların ortadan kaldırılması amacıyla 
izlenecek alternatif politikalar saptanmıştır.

Ağırlaşan sorunlar, yetkili organ kararları ışığında, önce 
görüşmeler yoluyla, daha sonra eylem kararlarının uygulanması 
ile çözülmeğe çalışılm ıştır.

TÜRK-İŞ, BM Uluslararası Çalışma Teşkilâtı (ILO) nun, baş
ta “ sendika özgürlüğü ve sendika hakkının korunmasına”  iliş
kin 87, “ toplu pazarlık hakkının korunmasına”  ilişkin 98, ka
mu görevlilerinin sendikal hak ve özgürlüklerini güvenceye bağ
layan 151 ve serbest toplu pazarlık hakkının geliştirilmesi ve 
yaygınlaştırılmasına ilişkin 154 sayılı sözleşmeleri olmak üze
re, işçi hak ve özgürlüklerini düzenleyen ILO Sözleşme ve Tav
siye Kararları doğrultusunda görüş ve önerilerini hazırlamış ve 
değişik tarihlerde, TBMM Başkanlığına, Hükümete ve siyasi 
parti yetkililerine sunmuştur.

Bugün ülkemizdeki işçiler, “ bireysel ve toplu iş hukuku" 
ve “ sosyal güvenlik”  alanında, ciddi çıkmazlarla karşı kar
şıyadır.

TÜRK-İŞ ne istiyor, TÜRK-İŞ’in amacı ve hedefi nedir? Şim 
di de kısaca ona bakalım ...

Herşeyden evvel TÜRK-İŞ, yurdumuzda çoğulcu ve özgür
lükçü demokrasinin tüm kurum ve kurallarıyla yerleştirilmesi
ni istemektedir.

TÜRK-İŞ ulusumuzun iktisaden güçsüz durumdaki çoğun
luğunun ağır ekonomik ve sosyal sorunlarının çözülerek “ sos
yal adalet”  ve “ sosyal devlet”  ilkelerine uygun bir düzenle
menin egemen olmasını savunmaktadır.

Ancak, siyasal iktidar, haklı talepleri görmemezlikten gel
mekte, tüm uyarılara rağmen, bu yanlış ve tutarsız politikasını 
yürütmeğe devam etmektedir.

Zaman zaman siyasal iktidar tarafından yapılan “ sözde 
iyileştirici”  düzenlemeler, hiçbir çözüm getirmediği gibi, ça
lışma yaşamına ilişkin mevzuatın yasakçı ve antidemokratik ka
rakteri hala ağır basmaktadır.

insanı dışlayan ve haksızlıkları yaygınlaştıran bu ekono
mik ve sosyal politikaların değiştirilmesine dönük olarak, TÜRK- 
İŞ  tarafından düzenlenen çeşitli kapalı salon ve açık hava top
lantılarında onbinlerce işçi, reva görülen haksızlıkları protesto 
etmişlerdir.

TÜRK-İŞ’in önderliğinde yapılan eylemlere, kamuoyunun 
sıcak ilgisi ve desteği giderek artmış ve miting alanlarında iş
çilerin yanısıra, çeşitli kesimlerden de katılımların olması, s i
yasi iktidarı telâşlandıran bir gelişme olarak dikkati çekmiştir.
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1989 yılı baharında elde edilen önemli bir gelişme ise, ka
mu kesiminde yenilenecek sözleşmeler için TÜRK-İŞ bünyesinde 
bir Koordinasyon Kurulu oluşturulmasıdır Bu kurul, kamu ke
simi sözleşmelerinde ortaya çıkan uyuşmazlık sırasında, tüm 
sendikaların ve işçilerin, birlikte mücadele etmeleri zeminini sağ
lamıştır.

Kararlı, mücadeleci bir çalışma programı ile çalışmalarını 
sürdüren Komisyonun almış olduğu kararlara üye sendikaları
mız tam olarak uymuş ve çok mükemmel bir dayanışma örneği 
sergilenmiştir.

Komisyon kararları doğrultusunda işçilerimiz sırayla toplu 
viziteye çıkma, yemek boykotu, işi yavaşlatma ve benzeri ey
lemlerle haklı isteklerini dile getirmiş ve bugüne kadar sağla
namayan bir başarı elde edilmiştir.

Bu kararlı mücadele karşısında, sendikaların haklı istek
leri iktidarca kabul edilmiş ve sözleşmeler bu çerçevede imza
lanmıştır.

TÜRK-İŞ’in çalışmalarını, bu kadarla özetlemek mümkün 
değildir.

Genel Kurula sunulan çalışma raporunda 1987/1989 dö
neminde verilen mücadele ve yapılan çalışmalar ayrıntılı bir bi
çimde işlenmiştir.

Bu çalışmadaki temel hedefimiz, Türk işçi hareketinin ta
rihsel gelişiminin genel bir değerlendirmesini sunmaktır.

ULUSLARARASI KURULUŞLARLA İL İŞK İLER

ICFTU

Hür sendikacılık ilkelerini benimsemiş olan Türk-İş, 1960 
yılından beri Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyo
nunun (ICFTU) üyesidir. Türk-İş Genel Başkanı Şevket Yılmaz, 
halen ICFTU İcra Kurulu üyesi bulunmaktadır. ICFTU, yakla
şık 87 Milyon üyeye sahip, en büyük uluslararası işçi üst ör
gütüdür.

ETUC

TÜRK-İŞ, 17 Nisan 1988 tarihinde, Avrupa Sendikaları 
Konfederasyonu (ETU C )’un İcra Kurulu kararıyla üyeliğe alın
mış ve Mayıs ayındaki genel kurulunda, üyeliği onaylanmıştır. 
Türk-İş Genel Başkanı Yılmaz, 41 Milyon işçiyi temsil eden 
ETUC’un icra Kurulu üyesidir.

APRO
APRO, ICFTU’nun Asya ve Pasifik bölge Teşkilatıdır. Türk- 

iş 1973 yılında APRO’ya üye olmuştur. Türk-İş Genel Başkanı 
Şevket Yılmaz Teşkilatın Genel Başkan Yardımcısıdır.

TUAC

TÜRK-İŞ'in, ekonomik işbirliği ve Kalkınma örgütü OECD 
nezdinde faaliyet gösteren sendikal Danışma Komitesine (TU- 
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AC) üyeliği 1965 yılında başlamıştır. TUAC nezdinde, Türk-İş’in 
iki oyla temsil hakkı bulunmaktadır.

IT S ’LER

öteyandan, Türk-iş bünyesindeki sendikalarda, kısacası 
ITS dediğimiz, kendi işkollarında kurulu uluslararası üst kuru
luşlara üye bulunuyor ve bu suretle dünya sendikacılık hare
keti içinde etkinlikle temsil ediliyorlar.

TÜRK-İŞ’İ YÖNETENLER

6 Eylül 1952 tarihindeki ilk kongrede ve bunu izleyen genel 
kurullarda, TÜRK-İŞ icra Kuruluna seçilerek, bugüne kadar aşa
ğıdaki sıralamaya göre görev yapan sendika liderleri şunlardır:

GENEL BAŞKANLAR:
Ömer AKÇAKANAT 
İsmail İNAN 
Naci KURT 
Nuri BEŞER 
Seyfi DEMİRSOY 
Halil TUNÇ 
İbrahim DENİZCİER 
Şevket YILMAZ

GENEL SEKRETERLER:
Şaban YILDIZ 
Muammer ÖZERKAN 
İsmail İNAN 
Cemil GİDER 
M. Ali SARI 
İsmail ARAS 
Halil TUNÇ 
Sadık ŞİDE 
Emin KUL

GENEL MALİ SEKRETERLER:
Seyfi DEMİRSOY 
İsmail ARAS 
Ömer ERGÜN 
Çetin GÖÇER

7.4.1952 -  8.. 9.1952 (Vefat etti) 
9. 9.1952 -  10. 8.1953 

11. 8.1953 -  14. 5.1954 
21. 6.1957 -  13. 6.1960

21.11.1960 -  14. 1.1974 (Vefat etti) 
31. 1.1974 -  22. 4.1979 

22. 4.1979 -  28. 5.1982 (Vefat etti) 
28. 5.1982 — Görevi sürüyor.

7. 4.1952 -  8. 9.1952 
9. 9.1952 -  10. 8.1953 

11.8.1953 -  8.10.1957 
17.12.1957 -  15. 9.1958 
7.11.1958 -  13.6.1960 

14. 6.1960 -  20.11.1960
21.11.1960 -  30. 1.1974 
31. 1.1974 -  28.12.1986 

28.12.1986 —  Görevi sürüyor.

7. 4.1952 -  8. 9.1952 
9. 9.1952 -  10. 8.1953 

28. 9.1953 -  28.12.1986 
28.12.1986 — Görevi sürüyor.

GENEL EĞİTİM SEKRETERLERİ:
Selahattin ERKAP 
Kaya ÖZDEMİR 
Mustafa BAŞOĞLU

14. 3.1966 -  30.11.1970 
1. 3.1972 -  28.12.1986 

28.12.1986 -  Görevi sürüyor.

GENEL TEŞK. SEKRETERLERİ:
Ethem EZGÜ 
Orhan ERÇELİK 
Y. Ziya KARA 
Orhan BALABAN

14. 3.1966 -  22. 4.1979 
22. 4.1979 -  28. 5.1982 
28. 5.1982 -  28.12.1983 

28.12.1983 -  Görevi sürüyor.
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T. MADEN-İŞ
İŞKOLU SIRA N O : 02 

KURULUŞ TARİHİ: 1958

3. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

H a ş a n  H .  K a y a b a ş ı  

G e t i r i l d i

T ürk iye  M aden  İşçileri Sendikası (T. MADEN-İŞ)nın 3. Olağan Genel Kuruhl 17-19 
Kasım tarih lerinde A nkara ’da toplandı.
Bu genel kurulda aday o lm adığ ın ı açıklayan Sendika Genel Başkanı M u s ta fa  O r

h a n  yaptığı açış konuşmasında, ülkem izdeki sendikal sıkıntıları dile getirdi ve en başta 
anayasa o lm ak üzere ona bağlı antidem okratik  yasalarda köklü değişiklikler yap ıl
ması gereğine işaret etti. İşçilere karşı olan bugünkü ik tid arın  en büyük iy iliğ in in , bu
yönetim e karşı direniş yapan işçileri b ir araya getirm ek olduğunu vurgulayan M u s 
ta fa  O rhan , “Ben yaptım  o ldu..” m antığ ı ile devlet idaresin in  m üm kün  olamıyacağı- 
n ın  b ir kere daha ortaya çıktığ ın ı sözlerine ekledi. O rhan, m aden işkolundaki ik i sen
d ikan ın  birleşmesi için gösterdikleri gayretlerin b ir sonuca ulaşam adığın ı, fakat bu  
çalışm anın  sürdürülerek b irleşm enin  sağlanm asını istedi.

SEÇİMLER:
Yap ılan  seçimlerde, Genel Başkanlığa H. H ü sey in  K ayabaşı getirilirken, N evzat 

Yavuz Genel Başkan Yardım cısı, E k rem  Sam i Genel Sekreter, M u s ta fa  E ngin  Genel 
M a li Sekreter, O rhan  Şim şek Genel Teşkilatlandırm a Sekreteri, İs m a il M en g ü  Genel 
Eğitim  Sekreteri ve M a h m u t Peker ise Toplu Sözleşme ve M evzuat Sekreteri oldular.

TÜRK-İŞ •  KASIM 1989

Türk-lş Üyesi Sendikalar
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TARIM-İŞ

12. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

S a b r i  Ö z d e ş  

Y e n i d e n  S e ç i l d i

T ürkiye Orm an, Topraksu, Tarım  ve Tarım  Sanayii İşçileri Sendikası (TARIM-İŞ) 
12 inc i Genel Kurulu 11-12 Kasım 1989 tarih lerinde A n kara ’da toplandı.
Genel K urulu b ir konuşm ayla açan TARIM-İŞ Genel Başkanı Sabri Özdeş, isçilerin  

gücünü ancak çoğulcu dem okratik yapı içinde gösterebilecelerine inand ık ların ı be
lirterek, s ık ın tıların  bu yolla aşılacağını söyledi.

S ab ri özdeş, bahar aylarında işçiler olarak ortava konulan direniş hareketlerin
de sendikasına üye işçilerin b üyük b ir dayanışm a örneği verdiğin i hatırlattı, sos
yal ve ekonom ik hakların  elde edilm esi sırasında en önem li hedefin çoğulcu yasak
sız b ir dem okrasi olduğunu belirtti.

SEÇİMLER:
Kongre çalışm aları ik inci gün yapılan  seçimlerle sona erdi. Seçimlerde TARIM-İŞ  

Genel Başkanlığına yeniden Sabri Özdeş getirilirken, Genel Sekreterliğe M eh m et Cey
la n , Genel M a li Sekreterliğe Z ek i K u tlu , Genel Eğitim ve Araştırm a Sekreterliğine M us
tafa Yaprak, Genel Teşkilatlandırm a ve M evzuat Sekreterliğine Y usuf M ab o  seçildiler.



G. MADEN-İŞ
İŞKOLU SIRA NO: 02 

KURULUŞ TARİHİ: 1946

3. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

Ş e m s i  D e n i z e r  

T e k r a r  S e ç i l d i

PETROL-İŞ
İŞKOLU SIRA N O : 03 

KURULUŞ TARİHİ: 1950

20. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

M ü n i r  C e y l a n  

T e k r a r  S e ç i l d i
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P etrol-İş Sendikasının 20. nci Olağan Genel Kurulu 13-15 Ekim  tarihlerinde İstanbul’da 
yapıld ı. Petrol-İş Sendikası Genel Başkanı M ü n ir  Ceylan, Genel Kurulu açış ko

nuşm asında çeşitli iç ve dış konulara değinirken, özellikle sendikacılığ ım ızın  sorun
la rı konusundaki görüşlerini d ile  getirdi.

M ü n ir  C eylan bu konuşm asında, hür sendikacılık ilke le rin in  iş lerlik  kazanm ası 
yolunda verdikleri mücadeleyi an la ttı ve özellikle sendikasına ait yoğun grev hare
ketleri konusunda ayrın tılı b ilg i vererek, bu grev ve d irenişlerle b irlik te  tüm  sendika
ların  1989 baharında giriştikleri toplu direnişlerin o lu m lu  sonuçlara ulaştığına d ik 
kati çekti.

SEÇİMLER:
Genel Kurulda, M ü n ir  Ceylan yeniden Genel Başkan seçildi. H üseyin  Doğdu Ge

nel Sekreter olurken, T ek in  A k ın  Genel M a li Sekreter, M a n s u r Burgucu Genel Teşki
la tlan m a Sekreteri, M u s ta fa  Çevdar da Genel Yönetim  Sekreterliğine seçildiler.
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G enel M aden İşçileri Sendikası (G. MADEN-İŞ)nın 3. Olağan Genel Kurulu 16-19 Ka
sım tarih lerinde Zonguldak’ta yapıld ı.

Toplantıyı b ir konuşm ayla açan Sendika Genel Başkanı Şem si D enizer, işbaşına 
gelmiş ANAP hüküm etlerin in  işçiyi ve sendikaları güçsüz k ılm ak  için her çareye baş
vurduğunu söyledi. G. M aden-İş Sendikası Genel Başkanı D en izer, yürürlükteki an ti
dem okratik yasaların sendikal çalışm aları kısıtlam ası yanında, son çıkarılan grev tü 
züğünün de işçilerin grev haklarına  yeni b ir darbe ind ird iğ in i, y ılla rd ır uygulanan  
haksız ve adaletsiz po litikalar karşısında işçilerin ü lke sorunlarına sahip çıkm a m ü 
cadelesini sürdüreceğini b ild ird i.

SEÇİMLER:
Genel Kurulda yapılan seçim lerde Şem si D en izer yeniden Genel Başkanlığa geti

rild i. Genel Başkan Y ard ım cılık larına  Şenol Yazıc ıoğ lu  ve S e lah attin  A tam an , Genel 
Sekreterliğe Erdem  Ercan, Genel M a li Sekreterliğe H aşan  Y am an, Genel Eğitim Sek
reterliğine S abri Gebelik ve Genel Teşkilatlandırm a Sekreterliğine ise A li  A kgü n  se
çildiler.



TEKGIDA-İŞ
İŞKOLU SIRA N O : 04 

KURULUŞ TARİHİ: 1952

8. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

O r h a n  B a l t a  

Y e n i d e n  S e ç i l d i

T ürkiye Tütün, M üskirat, Gıda ve Yardım cı İşçileri Sendikası (TEKGIDA-İŞ)nın 8. Ge
nel Kurulu 17-19 Kasım tarih lerinde İs tanbu l’da yapıld ı.
Sendika Genel Başkanı O rhan Balta, toplantıyı açış konuşmasında, 12 Eylül’80 son

rası, işçilerin  ve sendikaların anayasal hak ların ın  adeta yarg ılan ıp  ellerinden a lın d ı
ğ ın ı ve kuru lan  hüküm etlerin  de işçinin karşısında b ir tav ır a ld ık la rın ı söyledi.

Dem okrasiyi bütün kura llarıy la  yerleştirme çabasının, bu dönem de sendikal m ü 
cadelenin özünü oluşturduğuna da temas eden O rhan  B a lta , sendikaların bağımsız 
olm ası gerektiğini savundu ve büvüyen sorunlar yanında sigara sanayiim izin de so
nu belirisiz b ir ortama itild iğ in i hatırlattı.

SEÇİMLER:
Tekgıda-İş Genel Kurulunda O rh an  B alta  yeniden sendika Genel Başkanlığına se

çilirken, H üsey in  Karakoç Genel Sekreter, A b d u rrah m a n  U zunyaşa Genel M a li Sek
reter, Y a lç ın  K aray ılan  Genel Eğitim  Sekreteri ve Z. O sm an R ak ıc ı ise Genel Teşkilat
land ırm a Sekreteri oldular.

ŞEKER-İŞ
İŞKOLU SIRA N O : 05 

KURULUŞ TARİHİ: 1963

13. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

H i k m e t  A l c a n  

T e k r a r  S e ç i l d i
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§ eker-İş Sendikasının 13.ncü Olağan Genel Kurulu 2-5 Kasım tarih leri arasında A n 
kara ’da yapıldı. Genel Kurulu b ir konuşmayla açan Sendika Genel Başkanı H ikm et 
can, ü lkem izin  içinde bulunduğu sosyo-ekonomik sorunlara ek olarak Türk Sendi

kacılığ ın ın  da zor b ir dönem yaşam akta olduğuna işaret etti.

Son y ıllarda  işçilerin toplu sözleşme ve grev haklarıy la  sendikalardaki seçme ve 
seçilme özgürlüklerinin kısıtlam alara tabi tutulduğuna işaret eden H ikm et Alcan, Türk- 
İş ’in öncülüğünde girişilen eylem lere katıld ık la rın ı ve Dundan sonra da aynı şevk ve 
heyecanla katılacakların ı ifade etti.

SEÇİMLER:
Şeker-İş Genel Kurulunda H ik m e t A lcan  yeniden Genel Başkan seçilirken, Genel 

Sekreter Ö m er Çelik, Genel Teşkilât ve Araştırm a Sekreteri N a z if K aram an  da yerleri
n i korudular. Seçimlerde, Genel Başkan Vekilliğ ine O rhan  Gözgeç, Genel M a li Sekre
terliğe ise, A la a tt in  A ktaş getirildi.
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TEKSİF
İŞKOLU SIRA N O : 06 

KURULUŞ TARİHİ: 1951

12. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

Ş e v k e t  Y ı l m a z  

Y e n i d e n  S e ç i l d i

T ürkiye Tekstil, Örme ve G iyim  Sanayii İşçileri Sendikası (TEKSİF)nın 12. Olağan Ge
nel Kurul Toplantısı 3-5 Kasım tarilerinde A nkara ’da yapıld ı.
Toplantıyı b ir konuşm ayla açan Türk-İş ve Teksif Genel Başkanı Şevket Y ılm az, 

önem li güncel iç ve dış sorunlara değindi. Türk Sendikacılığının son altı yılda maruz- 
kaldığı s ık ın tılarla  b irlikte işçilerin  ve diğer dar ge lirlile rin  giderek yoksullaşm akta  
o lduklarına dikkati çekti.

Y ılm a z , temel yurt ve işçi sorunlarına çözüm getirici önerilerin  çeşitli tarihlerde  
ilg ili m akam lara ve hüküm ete verilm iş olduğunu, buna rağm en siyasal iktidarın  du
yarsız kald ığ ın ı belirtti. Sağlıklı dem okrasinin  ü lkem izde iş lerlik  kazanması yolunda  
TÜRK-İŞ ve üye sendikaların etkin  b ir m ücadele sergilediğini de söyleyen Şevket Y ıl
m az, bundan  sonra da açıklanan ilke ler doğrultusunda, b ir lik  ve beraberlikle hare
ket edileceğini vurguladı.

SEÇİMLER:
Genel Kurulda, Şevket Y ılm a z  yeniden Teksif Genel Başkanlığına seçilirken, Ge

nel Başkan V ekili Sait B ürçün, Genel Sekreter Z ek i Polat ve Genel M a li Sekreter İb r a 
h im  Ysdçmoğlu aynı görevlere tekrar getirild iler. Diğer Genel Başkan Vekilliğ ine ise, 
İb ra h im  V a rd a r seçildi.

DERİ-İŞ
İŞKOLU SIRA N O : 07 

KURULUŞ TARİHİ: 1948

23. Genel Kurul

Y e n e r  K a y a  

Y e n i d e n  

G e n e l  B a ş k a n
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T ürk iye  Kundura Sanayii Deri ve Deriden Yapılan Her Türlü  Eşya, Saraciye Yapım ı 
ve Debagat, Kürkçülük, Tutkal Sanayii ve Bağırsak İşlem e İşçileri Sendikası (DERİ- 

İŞ)nın 23. Olağan Genel Kurulu, 18-19 Kasım tarih inde İs tan bu l’da yapıldı.
Toplantıyı b ir konuşm ayla açan Sendika Genel Başkanı Yener Kaya, mevcut grev 

yasaklarına ilaveten yürürlüğe konulan  grev tüzüğünün, işçi haklarına yeni b ir teca
vüz an lam ı taşıdığını söyledi.

Y ener Kaya, tüm  çalışanların  sendikal örgütlenmeden yararlandırılm asın ı istedi 
ve h ü r sendikacılık önündeki engellerin  kald ırılm ası lüzu m u na işaretle KİT satışları
na bu şekilde müsaade etm iyeceklerin i b ild ird i. Kaya, sendikaların  politikaya ağırlık  
koym aların ın  da kaçınılm az olduğunu vurguladı.

SEÇİMLER:
D eri-İş  Genel Kurulundaki seçimler sonunda, Genel Başkanlığa yeniden Yener Kaya  

getirild i. Oylamada, M e n zu r Pekgüleç Genel Başkan V ek ili o lurken, Genel Sekreterli
ğe S e la h attin  G ökdem ir, Genel M a li Sekreterliğe İb ra h im  K ız ılta n  ve Genel Teşkilat
land ırm a Sekreterliğine ise M e h m e t K ılıças lan  seçildiler.
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AĞAÇ-İŞ
İŞKOLU SIRA N O : 08 

KURULUŞ TARİHİ: 1949

11. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

G ü r a l  E r ç a k ı r  

Y e n i d e n  S e ç i l d i

T ü rkiye Ağaç Sanayii İşçileri Sendikası (AĞAÇ-İŞ) 11 inci Olağan Genel Kurulu 4-5 
Kasım tarih lerinde A nkara ’da yapıld ı.
Genel K urulun açış konuşm asını yapan AĞAÇ-İŞ Genel Başkanı G üral E rçakır te

mel işçi sorunların ı ele alarak, hüküm etin  geniş işçi kitlesi ve onun yanında güçsüz 
kesim leri korum ayarak daha da yolsul hale getirdiğini belirtti.

E rç a k ır , Enflasyona yenik düşen ücretlerin  5 yılda en az yüzde 55 gerilediğini, ü l
kedeki gelir dağılım ı adaletsizliğ inin  giderek dar gelirliler aleyhine geliştiğini ve aç 
olduğunu haykıran kitlelere karşı siyasi ik tidarın  duyarsız kaldığ ın ı sözlerine ekledi.

SEÇİMLER:
AĞAÇ-İŞ Sendikası Genel Kuru lu  ik inc i gün süren seçim lerle sona erdi. Genel Baş

kanlığa G üra l E rc a k ır’ın  getirild iği kongrede Genel Sekreterliğe K azım  Y ıld ır ım , Ge
nel M a li Sekreterliğe İb rah im , F il, Genel Eğitim Sekreterliğine Hüseyin  özdem ir, Genel 
Teşkilatlandırm a Sekreterliğine H aşan  N az lı, Genel A raştırm a ve M evzuat Sekreterli
ğine M u s ta fa  Y ılm az seçildiler.

BASIN-İŞ
İŞKOLU SIRA NO: 10 

KURULUŞ TARİHİ: 1963

12. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

A l i  E k b e r  G ü v e n ç  

Y e n i d e n  S e ç i l d i

>'ı ............
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T ürkiye Basın ve Yayın İşçileri Sendikası (BASIN-İŞ)nm 12. Olağan Genel Kurulu 14-15 
Ekim  tarih inde A nkara’da toplandı.
Genel Kurulda b ir konuşma yapan Sendika Genel Başkanı A li  Ekber Güvenç, ör

gütlenm e önündeki engeller ve diğer yasal kıs ıtlam alar nedeniyle Türkiye’deki sen
d ika la rın  gereken perform ansı gösterem ediklerini ve dem okratik  düzen içindeki ge
rekli yerlerin i a lam adık ların ı söyledi. Güvenç, işçi ö rgütlerin in  güçbirliği içinde m ü 
cadelelerini sürdürdüğü takdirde, hem  dem okrasinin sağlıklı hale geleceğini, hem de 
dem okrasi kura lları içinde tüm  sorunların  istenilen b içim de çözüme kavuşturulabi
leceğini belirtti.

SEÇİMLER:
Basın-İş Genel Kurulunda, A l i  E kber Güvenç yeniden Genel Başkan olurken, Ge

nel Başkan V ek illik lerine  A h m e t Sam ancı ve Yaşar Ç elebi, Genel Sekreterliğe Zey
n e l Göbel, Genel Sekreter Yardım cılığ ına A li  E rgü l, Genel M a li Sekreterliğe H. H üse
y in  A ydoğan , Genel Teşkilatlandırm a Sekreterliğine H a lil  K uzel, Genel Eğitim  Sekre
terliğine Y akup  A kkaya  ve Genel M evzuat Sekreterliğine ise A . A li  F ak i getirildiler.
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BASİSEN
İŞKOLU SIRA NO: 11 

KUHULUŞ TA RİH İ: 1964

3. Genel Kurul

M e t i n  T i ı y a k i o ğ l u  

Y e n i d e n  

G e n e l  B a ş k a n

İ!İ!!i!!!;!İİ!!:!i;ii!î :̂ İÜ !İ!!1!İ1!!İI!!II!İ!!III!III!İIII1I|!İ||İI!|İİİI!III!

^ ü r k iy e  Banka Sigorta İşçileri Sendikası (BASÎSEN) 3 üncü genel kurulu 18-19-20 Ağus- 
-L tos tarih lerinde İstanbu l’da yapıld ı.

Genel Kuru lun açış konuşm asını yapan BASİSEN Genel Başkanı M e t in  T iıy a k io ğ -  
lu  ü lke ve işçi sorunlarına değindi. Konuşmasında Demokrasi ve özgür sendikacılık  
konularına  geniş yer veren T iry a k io ğ lu  dem irperde ü lkelerinde bile özgür sendikacı
lık  ilke lerin in  tartışılabildiği bu dönemde, Türkiye’deki engellerin kaldırılm ayışından  
duyulan  üzüntüyü dile getirdi. Basisen Genel Başkanı T iry a k io ğ lu , sendikaların ü lke  
ve işçi sorunları karşısında suskun kalam ıyacağını hatırlatarak, hür sendikalarla ba
zı derneklerin  b irb irine karıştırılm am ası gerektiğine işaret etti.

SEÇİMLER:
Genel Kurul sonunda yapılan seçimlerde BASİSEN Genel Başkanlığına yeniden M e 

t in  T iry a k io ğ lu  getirilirken, Genel Sekreterliğe O nur Ö kten , Genel M a li Sekreterliğe
M u s ta fa  K etenci, Genel Örgütlenm e Sekreterliğine M u h s in  İy ig ü n , Genel Toplu Söz
leşme Sekreterliğine M e h m e t Şanal, Genel Eğitim  ve Basın Sekreterliğine CÖıanser
K eskin , Genel Sekreter Yardım cılık larına ise, Serm et D inçer, F ik r i A km an  ve A li  M o-  
can seçildiler.
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BASS
İŞKOLU SIRA NO: 11 

KURULUŞ TARİHİ: 1972

11. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

T a n e r  S o n a l p  

T e k r a r  S e ç i l d i
B anka ve Sigorta İşçileri Sendikası (BASSjnın 11.nci Olağan Genel Kurulu 1-2 Tem 

m uz tarih le ri arasında A nkara ’da yapıldı.
Genel Kurulda b ir konuşm a yapan Sendika Genel Başkanı T aner Sonalp, y ılla r  

öncesine oranla Türkiye’deki sendikal haklarda büyük gerilemeler bulunduğuna d ik 
kati çekti. Genel Başkan Sonalp, serbest toplu sözleşme düzenine geçilişin üzerin-
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den 26 y ıl geçmiş olm asına rağm en, işçilerin temel hak ve özgürlüklerin in  teker te
ker kaybedilm iş olduğunu ve b u n la n  yeniden kazanm anın  m ücadelesinin verild iğ i
n i hatırla ttı.

SEÇİMLER:
Genel Kurulda, Sendika Genel Başkanlığına Tan er S onalp , Genel Sekreterliğe K i

ya s e ttin  Koç, Genel Başkan Y ard ım cılık larına  Doğan Ç ekinm ez, Enis A ydm , E rda l
Çolpan ve T urgu t Y ılm az, M a li Sekreterliğe N ezih  Görel, Eğitim  Sekreterliğine izze t  
Polat, Örgütlenm e Sekreterliğine ise İh s a n  Yener getirild iler.
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ÇİMSE-İŞ
İŞKOLU SIRA NO: 12 

KURULUŞ TARİHİ: 1963

12. Genel Kurul

T a m e r  E r a l a n  

Y e n i d e n  

G e n e l  B a ş k a n

İ l l i i l i İ İ İ İ

T ürkiye Çimento, Seramik, Toprak ve Cam Sanayii İşçileri Sendikası (ÇİMSE-İŞ)nıı 
12. Olağan Genel Kurulu 9-10 Eylül tarih lerinde A nkara ’da yapıldı.

Toplantıyı b ir konuşm ayla açan Sendika Genel Başkanı Tam er E ra lan , halen ü l
kem izdeki sorunların başında gelir dağılım ındaki adaletsizlik, enflasyon ve işsizlik 
konuların ın  geldiğini, enflasyonun kontrol altına a lınam am ası nedeniyle de reel üc
retlerin  devam lı gerilediğini belirtti.

Tam er E ra lan , ik tidarın  uygulam akta olduğu tutarsız politikası yüzünden top lu 
m un büyük kesim lerin in  s ık ın tılar içinde bulunduğuna d ikkati çekti ve keyfi işçi ç ı
karm alarına  da son verilm esini istedi.

SEÇİMLER:
Genel K urulun son günü yapılan  seçimlerle sona erdi. ÇİMSE-İŞ Genel Başkanlığı

na yeniden T am er E ra lan  getirilirken, Genel Sekreterliğe M e h m e t Selçuk Genel M a li 
Sekreterliğe M u ra t  Topçu, Genel Eğitim  Sekreterliğe İs m a il Fu lser, Genel Teşkilat
land ırm a Sekreterliğe ise Cavit B ayrak ta r seçildiler.

l.- li.V  'm *

KRİSTAL-İŞ
İŞKOLU SIRA NO: 12 

KURULUŞ TARİHİ: 1965

10. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

N e c a t i  A l t u n k a y n a k  

G e t i r i l d i
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Ç imento, Cam, Seramik ve Toprak Sanayii İşçileri Sendikası (KRISTAL-İŞ)nm 10. Olağan 
Genel Kurulu 21-23 Tem m uz tarih lerinde İs tanbu l’da yapıld ı.

Bu genel kurulda sendika genel başkanlığına adaylığ ın ı koym ayan H aşan B asri 
B abalı, toplantıyı açış konuşm asında geçen dönem içinde yapılan  çalışm aları an la t
tı ve b irlik te  gerçekleştirilen eylem lerin  başarıya u laştığın ı hatırlatarak, örgütlü b ir
leşik gücün daim a başarıya u laşacağını belirtti.

Sendikanın yeni genel başkanı N ecati A ltu n k a y n a k  da, genel kurulda konuşur
ken, yaşanan sorunların ancak b irlik  ve beraberlikle çözüme kavuşturulacağına olan  
inancın ı tekrarladı ve toplu sözleşmelerin birer y ıllık  yapılm ası konusundaki istekle
rin in  hayata geçirilm esini istedi. A ltu n k ay n a k , bugünkü ik tidarın  işçiden yana ol
m adığı yolundaki görüşte b irleştik lerin i de sözlerine ekledi.

SEÇİMLER:
Kristal-İş Sendikası Genel Başkanlığına N ecati A ltu n k a y n a k  getirildi. Oylama so

nunda, Ziya Karadeniz Genel Başkan Vekili, M eh m et U ludağ Genel Sekreter, Şazi M er- 
to l Genel M a li Sekreter ve F ik re t A lk a n  da Genel Eğitim  Sekreteri seçildiler.
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TÜRK METAL
İŞKOLU SIRA NO: 13 

KURULUŞ TARİHİ: 1963

7. Genel Kurul

M u s t a f a  Ö z b e k  

Y e n i d e n  

G e n e l  B a ş k a n

DOKGEMİ-tŞ
İŞKOLU SIRA N O : 14 

KURULUŞ TARİHİ: 1947

31. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

N a z ı m  T u r  

Y e n i d e n  S e ç i l d i
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T ürk iye  M etal, Çelik, M ü h im m at, M ak in a , M etalden M a m u l Eşya ve Oto M ontaj ve 
Yardımcı İşçileri Sendikası (TÜRK-METAL)nın 7. Olağan Genel Kurulu 17-19 Kasım’da 

A nkara ’da toplandı.

Genel Kurulu b ir konuşm ayla açan Sendika Genel Başkanı M u s ta fa  Özbek, ü lke 
m izi yakından  ilgilendiren önem li iç ve dış olaylara bakış açısını anlattı, daha sonra 
sendikal sorunlar konusunda geniş b ilg iler verirken, m evcut siyasal iktidarın  sorun
ları çözm ekten yana olm adığ ını söyledi. M u s ta fa  Ö zbek, işçi problem lerin in  çözü
m ünde Türk-İş’in öncü güç ve kuvvet olduğunu, top lum un  öteki grupları için de b ü 
yük önem  taşıyan bu konfederasyonun daha ak tif hale gelmesi için çalıştıklarını 
söyledi.

SEÇİMLER:
M u s ta fa  Özbek veniden Türk M eta l Sendikası Genel Başkanlığına seçilirken, Ge

nel Başkan Vekilliğ ine B ehzat E rd a l, Genel Sekreterliğe S a lih  K ılıç , Genel M a li Sek
reterliğe Süleym an Erdinç, Genel Teşkilatlandırm a Sekreterliğine A bdurrahm an  ü n lü  
getirild i.

T ürk iye  L im an, Dok ve Gemi Sanayii İşçileri Sendikası (DOKGEMİ-İŞ)nm 31. Olağan 
Genel K urulu 4-5 Kasım tarih lerinde İstanbu l’da yapıld ı.
Genel Kurulda b ir konuşm a yapan Genel Başkan N a z ım  T ur, son y ıllardaki tu tar

sız sosyal ve m ali po litika lar nedeniyle Türkiye’n in  birçok konuda darboğaza girdiğ i
n i söyledi.

Buna paralel o larak Gemi Sanayiin in  de b ir gerileme içine g irdiğ ini öne süren N a 
z ım  T u r, a lm an  sendikal hak ve özgürlüklere eK o larak çalışan ların  b ir de hayat pa
h a lılığ ı ile  m ücadele zorunda b ırak ıld ık ların ı, em eklilik  ve kıdem  tazm inatı hak ları 
üzerinde de yeni kısıtlam alar düşünülm ekte olduğunu belirterek, bu gidişten duyu
lan  kaygıları dile getirdi.

SEÇİMLER:
Genel Kurulda yapılan  seçim lerde N azım  T u r yeniden Genel Başkanlığa seçildi. 

Genel Sekreterliğe A li Güven, Genel M a li Sekreterliğe E m in  A ğaçyetiştiren, Genel Eği
tim  Sekreterliğine A yhan  D em irb o zan  ve Genel Teşkilatlandırm a Sekreterliğine ise 
A b d u rra h m a n  Sarçın getirildiler.
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YOL-İŞ
İŞKOLU SIRA NO: 15 

KURULUŞ TARİHİ: 196?

3. Genel Kurul

B a y r a m  M e r a l  

Y e n i d e n  

G e n e l  B a ş k a n

T ürkiye Yol, Yapı, İnşaat İşçileri Sendikası (YOL-İŞ)nın 3. Olağan Genel Kurulu 13-15 
Ekim  tarih lerinde A nkara’da yapıld ı.
Toplantıyı b ir konuşm ayla açan Sendika Genel Başkanı B ayram  M era l, son y ıl

larda enflasyon karşısında ezilmeğe terkedilen işçilerin, 1989 baharında topluca d i
renişler yoluyla TÜRK-İŞ’in önderliğinde önem li kazanım lar sağladıklarına işaret etti.

Ancak, yeni toplu sözleşmelerle elde edilen ekonom ik hakların  başıboş piyasa dü 
zeni karşısında kısa sürede eriyeceğini hatırlatan  B ayram  M e ra l, gelecek dönem de 
işçilere ilaveten diğer çalışanların  aa örgütlü şekilde bu m ücadeleye katılm ak sure
tiyle gerileyen temel hak ve özgürlüklere Kavuşmanın m ü m kü n  olabileceğini söyledi.

SEÇİMLER:
Üç gün süren YOL-İŞ Genel K urulu son gün yapılan  seçim lerle sona erdi. B ayram  

M e r a l’ın  yeniden Genel Başkanlığa, M eh m e t B am yacı’n ın  Genel Sekreterliğe seçildi
ği YOL-İŞ Genel Kurulunda, Yönetim  K uru lu ’nun öteki üyelik lerine A . N ejat Karaöz  
(Genel Başkan Yardımcısı), F e r id u n  K ız ılg ü n  (Genel Başkan Yardımcısı), Turgu t Ay- 
çiçek (Genel M a li Sekreter), F ik re t B a n n  (Genel Teşkilatlandırm a Sekreteri), K enan  
Özsüer (Genel Eğitim  Sekreteri). N u h i Çelebi (Genel M evzuat Sekreteri) getirildiler.

TES-İŞ
İŞKOLU SIRA NO: 16 

KURULUŞ TARİHİ: 1963

3. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

F a r u k  B a r u t  

T e k r a r  S e ç i l d i
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T ürkiye Enerji, Su, Gaz İşçileri Sendikası (TES-fŞ)nm 3. Olağan Genel Kurulu 20-22 
Ekim  tarih lerinde A nkara ’da yapıld ı. Genel Kurulu b ir konuşm ayla açan Sendika 

Genel Başkanı F a ru k  B aru t, çeşitli yurt sorunlarına temas ederek özellikle KİT’lerin  
haraç-m ezat satılm asına karşı o lduk ların ı ve hele TEK’in  de aynı yollarla özelleştir
me adı altında elden çıkarılm asına kesinlikle karşı çıkacaklarını, TEK özelleştirilecekse 
bunu alm aya TES-İŞ’in  hazır o lduğunu açıkladı.

F a ru k  B aru t, hür sendikacılık önündeki engellerin b ir lik  ve beraberlik içinde çö
zülebileceğini, bunun  en güzel örneğinin de TURK-İŞ önderliğinde 89 bahar ay ların 
da ortaya konulduğunu belirtti.

SEÇİMLER
TES-İŞ Sendikası Genel Kurulu son gün yapılan  seçim lerle sona erdi. TES-İŞ Genel 

Başkanlığına yeniden Faruk  B aru t getirilirken, Genel Başkan Vekilliğine M ah m u t Özo- 
n u r, Genel Sekreterliğe S alih  E rm an av , Genel M a li Sekreterliğe H aâan Coşar, Genel 
Teşkilatlandırm a Sekreterliğine K enan  T etik , Genel Araştırm a Sekreterliğine K a m il 
Ö zdem ir ve Genel Eğitim  Sekreterliğine C em il T ü rk  seçildiler.
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KOOP-İŞ
İŞKOLU SIRA NO: 17 

KURULUŞ TARİHİ: 1964

11. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

A h m e t  B a l a m a n  

T e k r a r  S e ç i l d i

; p|||||.. I {{IHI .

T ürkiye Kooperatif ve Büro İşçileri Sendikası (KOOP-İŞ) n in  11. Olağan Genel Kurulu  
11-12 Kasım tarih lerinde A n kara ’da yapıld ı. Toplantıyı b ir konuşm ayla açan sen

dika Genel Başkanı Ahm et Balam an, örgütlenm edeki güçlükler yanında kendi işkol- 
la rın dak i yüzde 10’luk barajın  da büyük engel teşkil ettiğ in i vurguladı. Tarım-İş ko
lundaki gibi KOOP-İŞ’de de yüzde 10’luk  barajın  ka ld ırılm as ın ın  ön koşul haline gel
d iğ ini belirten B alam an, bu isteğinin işkolunun özelliğiniden kaynaklandığına işaret 
etti.

SEÇİMLER:
KOOP-İŞ Genel Kurulu, ik inci gün yapılan seçimlerle son buldu. KOOP-İŞ Genel Baş

kanlığ ına A h m e t B alam an  yeniden seçilirken, Genel Başkan Yardım cılığ ına N ecm i 
Güleffiabağ, Genel Sekreterliğe A h m et Görgülü, Genel M ali Sekreterliğe Hüseyin Gözü- 
aç ık , Genel Eğitim  ve Teşkilatlandırm a Sekreterliğine ise Z iy a  U staoğlu  getirild iler.

Yönetim  Kurulu üyeliklerine ise, A z iz  H ac ısalihoğ lu  ile  H a lil  H akan , Feh m i Ka
ya  ve T u ran  Koray seçildiler.

TÜMTİS
İŞKOLU SIRA NO: 18 

KURULUŞ TARİHİ: 1949

21. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

S a b r i  T o p ç u  

S e ç i l d i
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T ürkiye M otorlu  Taşıt İşçileri Sendikası (TÜMTİS)nm 21. Olağan Genel Kurulu 4-5 
Kasım tarih lerinde İs tanbu l’da toplandı.
Genel Kurulu b ir konuşm ayla açan Genel Başkan Y u rd a l Şenol, 12 Eylül döne

m iyle b irlik te  kaybolan temel hak ve özgürlüklerin kazanım ında verilen sendikal m ü 
cadelelere rağmen, siyasi ik tid arın  gereken yasal düzenlem eleri gerçekleştirmediği
ne işaret ederek, Bahar E ylem lerin in  başarılı o lduğunu dile getirdi.

Y u rd a l Şenol, artan hayat pah a lılığ ı karşısında çalışanların  ezildiğini, işsizliğin  
giderek büyüdüğünü, KİT satışlarına karşı o lduklarını, süper em eklilerin  hüküm et ta
ra fından  haksızlığa uğratıldığ ını ve sendikasızlaştırmayı hedefliyen işçi k ıy ım ların ın  
yoğunluk kazandığını belirtti.

SEÇİMLER:
Tüm tis Genel Kurulunda yap ılan  seçimler sonunda, Sendika Genel Başkanlığına  

S abri Topçu seçilirken, Y u rd a l Şenol da Genel Sekreter ö'tdü. Genel M a li Sekreterliğe 
M u a m m e r Sağlam , Genel Eğitim  Sekreterliğine A l i  K ater ve Genel Teşkilatlandırm a  
Sekreterliğine ise M u s ta fa  O kum uş getirildiler.
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DEMİRYOL-İŞ
İŞKOLU SIRA NO : 19 

KURULUŞ TARİHİ: 1952

3. Genel Kurul

Y e n i  G e n e l  B a ş k a n  

E n v e r  T o ç o ğ l u

T ürkiye Dem iryolu İşçileri Sendikası (Demiryol-İş)nın 3. Olağan Genel Kurulu 27-29 
Ekim tarihleri arasında A nkara’da yapıldı. Genel Kurulu b ir konuşmayla açan M e h 

m et A c ıdere li, çeşiü i send ikal k o n u la ra  ve sorun lara  yer verd iğ i n u tk u n u n  sonun
da, genel başkan lığ a  aday o lm a d ığ ın ı ve yerine  Enver Toçoğ lu ’nun desteklenmesi 
ni istedi. Yönetim K urulunun öteki üyeleri de aday o lm adık la rın ı açıkladılar.

Demiryol-İş Sendikası Genel Başkanlığına seçilen Enver Toçoğlu, yaptığı konuş
m asında genel başkan seçildikten sonra düşündüğü çalışm aları özetledi. Bu çalışmada 
tüm  Demiryol-Iş cam iasından destek göreceğine em in bulunduğuna da belirten E n 
ver Toçoğlu, görevini ifa ederken üyeler arasında h içbir ay ırım  yapm ıyacağını ve te
mel felsefesinin tüm  işçilere h izm et o lduğunu vurguladı.

SEÇİMLER:
Genel Kurulda E nver Toçoğlu Sendika Genel Başkanı seçildi. N u re ttin  G irg iner 

Genel Sekreterliğe, Cem al G özüküçük Genel M a li Sekreterliğe, S a lih  Bozdoğan Ge
nel M evzuat Sekreterliğine ve N u re ttin  Öndeş ise Genel Teşkilat ve Eğitim  Sekreterli
ğine getirildiler.

T. DENİZCİLER
İŞKOLU SIRA N O : 20 

KURULUŞ TARİHİ: 1959

3. Genel Kurul

E m i n  K u l  

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

T e k r a r  S e ç i l d i
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T ürkiye Denizciler Sendikası (T. DENİZCİLER)nın 3. Olağan Genel Kurulu 18-19 Ka
sım tarih lerinde İstanbul’da yapıld ı.
Genel Kurulu b ir konuşm ayla açan Genel Başkan E m in  K u l, çalışm a hayatım ızı 

yakından  ilgilendiren  aktüel sorunlara değindi, E m in  K u l, dem okrasi ve hür sendi
kac ılık  ilke leri önündeki yasakların  ve engellerin aşılm ası için  neler yapıldığı yan ın 
da, bundan  sonra neler yapılm ası gerektiğini anlattı.

SEÇİMLER:
T. Denizciler Sendikası Genel K urulunda E m in  K u l, yeniden Sendika Genel Baş

kanlığ ına seçildi. Genel Başkan Y ard ım cılık larına  M u s ta fa  Yosm a ve M ec it Güney- 
su, Genel Sekreterliğe M u s ta fa  Yöndem , Genel M a li Sekreterliğe Recep D inçer, Ge
nel Eğitim  Sekreterliğine N iy a z i Canbakış ve Genel Teşkilatlandırm a Sekreterliğine 
T u ran  U zun  getirildiler.
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HAVA-İŞ
İŞKOLU SIRA NO: 21 

KURULUŞ TARİH İ: 1962

HAVAC,

19. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

A t i l a y  A y ç i n  

G e t i r i l d i

ilij' 1 •

T ürkiye Sivil Havacılık Sendikası (Hava-İş)nın 19. Olağan Genel Kurul Toplantısı İs
tan b u l’da yapıldı.
4-5 Kasım tarihlerinde aktedilen genel kurulda, sendika yönetim  kurulu  üyeleri 

değişti ve Genel Başkanlığa A t ila y  A yç in  seçildi.
Genel Kurul Delegelerine h itab ine  b ir konuşma yapan A t ila y  A yçin , özetle görüş

lerin i b elirtti sendika yönetim ine ta lip  olan kendisi ve arkadaşların ın, eski yönetim e  
oranla önem li işler başaracakların ı beyan etti.

SEÇİMLER:
Hava-İş Genel Kurulunda, Sendika Genel Başkanlığına A tilay  Ayçin  seçilirken, Genel 

Başkan Yardım cılığına N ab i Delice, Genel Sekreterliğe Şafak K urnaz, Genel M ali Sek
reterliğe C um hur A k ın a y , Genel Eğitim  Sekreterliğ ine A l i  Bahçetepe, Genel Teşki
latlanm a Sekreterliği’ne M ustafa  A ltınbaş, Genel Sekreter Yardım cılığ ına Doğan Çiftçi, 
Genel Eğitim  Sekreter Yardım cılığ ına H aşan Cihan, Genel Teşkilatlanm a Sekreter Yar
d ım cılığ ına  T uran  T a n n k u t getirild i.

LİKAT-İŞ
İŞKOLU SIRA N O : 22 

KURULUŞ TARİHİ: 1950

11. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

M e l i h  H .  Y ı l m a z ,  

G e t i r i l d i
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T ürk iye  L im an ve Kara Tahm il-Tahliye İşçileri Sendikası (LİKAT-İŞ)nın 11. Genel Ku
ru lu  17-19 Kasım’da A nkara ’da toplandı.
Genel Kurulu b ir konuşm ayla açan Sendika Genel Başkanı A h m et K urt, her türlü  

kötü koşula rağmen, karam sar ve teslim iyetçi olm am ası gereken sendikacıların bu  
sorunların  çözüm üne duygusal açıdan değil, akılcı yo llardan  yaklaşm ası lüzum unu  
belirtti.

Sorunları aşmada, bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da Türk-İş’in önderli
ğinde b ir lik  ve beraberlikle yaklaşılm asın ın  faydalarına değinen K urt, üst kuruluş  
Türk-İş’e her zaman güven duydukların ı ifade etti. A h m et K u rt, bu genel kurulda Baş
kanlığa aday o lm adığını açıkladı.

SEÇİMLER:
Likat-İş Genel Başkanlığına JVlelih H üsnü  Y ılm az, Genel Sekreterliğine Ekber F ı

ra t , Genel M a li Sekreterliğine H aşan  Sadi Yüksekbaş, Eğitim  ve Teşkilatlandırm a  
Sekreterliğine ise E rd inç Ç akır seçildiler.
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HABER-İŞ
İŞKOLU SIRA NO: 23 

KURULUŞ TARİHİ: 1962

5. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

A l i  A k b a l  

Y e n i d e n  S e ç i l d i

1  inim! mili | i||

T ürkiye Posta, Telgraf, Telefon, Radyo ve Televizyon İşçileri Sendikasının (HABER- 
İŞ) 5 inci Genel Kurulu 2-3 Eylü l 1989 tarih lerinde A nkara ’da yapıldı,
Genel Başkan A li  A k b a l Genel K urulu açış konuşm asında, sendikaların önünde  

biriken  iç ve dış sorunların ancak b ir lik  ve beraberlikle çözüm lenebileceğini ve sen
d ikasın ın  da bu özelliğe kavuşm asından m u tlu lu k  d uydukların ı söyledi.

A l i  A k b a l, gelir dağılım ındaki dengelerin çalışanlar aleyhine bozulduğuna da işa
retle tasarruf tedbiri adı altında yapılm akta olan gerekçesiz işçi kıyım ına şiddetle karşı 
ç ık tık la rın ı ifade etti.

SEÇİMLER:
Genel Kurulda A li  A k b a l yeniden Genel Başkan seçilirken, A t il la  İlh a n  Genel Sek

reterliğe, M e h m e t G ünel Genel M a li Sekreterliğe, M u s ta fa  D e m ir Genel Eğitim  Sek
reterliğine ve A h m et A k te k e  de Genel Teşkilatlandırm a Sekreterliğine getirilid iler.

SAĞLIK-İŞ
İŞKOLU SIRA NO: 24 

KURULUŞ TARİHİ: 1961

12. Genel Kurul

M u s t a f a  B a ş o ğ l u  

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

T e k r a r  S e ç i l d i

28

T ürk iye  Sağlık İşçileri Sendikası (SAĞLIK-İŞ) n ın  12. O lağan Genel Kurulu, 11-12 Ka
sım tarih lerinde A nkara ’da yapıld ı.
Genel Kurulu b ir konuşm ayla açan Sendika Genel Başkanı M u s ta fa  Başoğlu, iş- 

başındaki hüküm etin  zam an zam an yaptığı göstermelik iyileştirm e faaliyetlerinin  ça
lışma hayatının  önündeki sorunları çözmeğe yeterli o lm adığını söyledi. Başoğlu, “Top
lum a güven vermeyen, onun heves ve heyecanını arttıram ayan  hüküm etler dönem i 
kapanm adıkça, b iriken sorunları çözmek m ü m kü n  değ ild ir.” dedi.

SEÇİMLER:
Sağlık-İş Sendikası Genel K uru lu ’nda yapılan  seçim ler sonunda belirlenen Yöne

tim  K uru lu ’nda yapılan görev bölüm ünde, M u s ta fa  Başoğlu yeniden Genel Başkan 
olurken, Savaş B en li Genel Başkan Vekilliğ ine, Genel Başkan Yardım cılık larına ise 
Y u s u f Ç elik , M . A li T an rıv e rd i ve M u z a ffe r  D e m ir getirild iler.
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TOLEYİS
ÎŞKOLU SIRA N O : 25 

KURULUŞ TARİHİ: 1977

5. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

M u s t a f a  A r a s  

T e k r a r  S e ç i l d i
T ürkiye Otel, Lokanta, Eğlence Yerleri Sendikası (TOLEYİS)nm 5. Olağan Genel Ku- 

ru lu  1-2 Tem m uz tarih lerinde İs tan bu l’da yapıld ı.

Genel Kurulu açış konuşm asında karşılaşılan sendikal a landaki güçlüklere temas 
eden Genel Başkan M u s ta fa  A ras , Turizm  sektöründe yetenekli personel yetiştirilm e
sinde sendika olarak her tü rlü  tekn ik  yard ım a hazır o ld uk ların ı söyledi. Sendikası
n ın  gelecek dönem içinde daha a k tif çalışm alar sürdüreceğini de sözlerine ekleyen 
A ras , Türkiye’n in  özellikle turizm  sektöründe gereken a tılım la rı yapm akta gecikme
m esini hatırlattı.

SEÇİMLER:

Genel K uru l’daki seçimler sonunda M u s ta fa  A ras  yeniden Genel Başkanlığa geti
rild i. D u rm u ş  T op rak  Genel Sekreterliğe, Yaşar D u ra k ç ıg il Genel M a li Sekreterliğe, 
E rdem  O ku r Genel Teşkilatlandırm a Sekreterliğine ve A tiU a  A k k a y a  da Genel Eğitim  
Sekreterliğine seçildiler.

T. HARB-İŞ
İŞKOLU SIRA N O : 26 

KURULUŞ TARİHİ: 1956

8. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

K e n a n  D u r u k a n  

Y e n i d e n  S e ç i l d i

Ijllllllllliiiii:
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T ürk iye  Harb Sanayii ve Yardım cı İşkölları İşçileri Sendikası (T. HARB-İŞ)nm 8. O la
ğan Genel Kurulu, 17-19 Kasım tarih lerinde A nkara ’da yapıld ı.
Genel Kurulda b ir konuşm a yapan Genel Başkan K enan  D u ru ka n , çağdaş sendi

kal hak ve özgürlüklerin ü lkem izde kısıtlam alarla  dolu olduğunu ve kendi işkolla
rında görev yasağı bulunm asın ı gerektirecek haklı b ir neden bu lunm adığ ın ı söyledi. 
K enan  D u ru ka n , seçmen desteğini y itirm iş olan bugünkü siyasal ik tidarın  çalışan
lar aleyhine uygulam alardan vazgeçmediğini, bunun  iç in  de sendikal örgütlü işçile
rim iz in  başlattığı toplu d irenişlerin  bundan sonra daha etk in  şekilde süreceğini söz
lerine ekledi. D u ru kan , işbaşındaki hüküm etin  çarpık sosyo-ekonomik uygulam ala
rı nedeniyle hayat pahalılığ ın ın  çekilm ez b ir hal a ld ığ ın ı ve sağlıklı dem okrasinin ra 
y ına oturm adığ ın ı belirtti.

SEÇİMLER:
T. Harb-İş Genel Kuru lundaki seçimler sonunda K enan  D u ru k a n  Genel Başkanlı

ğa yeniden seçilirken, M u s ta fa  A lp d ü n d a r ve Çetin Soyak İk inc i Başkanlıklara geti
rild iler. Harb-Iş Genel Kurulunda O rhan  Büyü Genel Sekreter, G ürkan  Yatm azoğlu  
Genel M a li Setoeter ve C ahit Sengelli de Genel Eğitim  Sekreterliğine seçildiler.
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BELEDİYE-İŞ
İŞKOLU SIRA N O : 28 

KURULUŞ TARİHİ: 1958

3. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

F u a t  A l a n  

T e k r a r  S e ç i l d i

T ürkiye Belediyeler ve Genel H izm etler İşçileri Sendikası (BELEDİYE-İŞ)nm 3. Olağan 
Genel Kuru lu  3-5 Kasım tarih lerinde İs tanbu l’da yapıld ı.
Toplantıy ı b ir konuşm ayla açan Sendika Genel Başkanı F u a t A la n , özellikle son 

ik i y ıl içinde çeşitli belediyelerde çalışan işçilerin güç koşullarla yaşadığına işaret etti 
ve bu işçilere aylar boyu ücret ödenm em iş olm asını b ir sorum suzluk örneği o larak  
niteledi.

Her türlü  vasal ve idari güçlüklere rağmen, işçiye h izm et iç in  yapılan yoğun çalış
m aları da anlatan  F uat A la n , Anap İk tid a rın ın  işçiyi köle gibi görüp öyle davrandığı
n ı belirtti. Önüm üzdeki dönem in daha zor geçeceğinin tah m in  edild iğin i de belirten  
A la n , b ir lik  ve beraberlikten ayrılm am ak gerektiğini vurguladı.

SEÇİMLER:
Belediye-İş Sendikası Genel K uru lunda Genel Başkanlığa F u a t A la n  yeniden seçi

lirken, H aşan Soysal Genel Başkan Vekilliğine, M e tin  Y azıc ı Genel Sekreterliğe, M a h 
m u t H a m ito ğ u lla r ı Genel M a li Sekreterliğe, A li  B aşdem ir, H üseyin  Ö zkan ve A h 
m e t A l i  K asbar Genel Teşkilatlandırm a Sekreterliğine, M u s ta fa  Solm az Genel Eği
tim  Sekreterliğine ve K asım  Y o ru lm az da Genel Araştırm a Sekreterliğine getirildiler.
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G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

O r h a n  E r i n ç  

G e t i r i l d i
T ürkiye Gazeteciler Sendikası (TGS)nın 12. Olağan Genel Kurulu 7-8 Ekim tarih leri 

arasında İstanbul’da yapıldı. Genel Kurulu b ir konuşm ayla açan Genel Başkan Eren  
G üvener, ü lkem izde basın özgürlüğünü kısıtlayan hüküm lerin  yürürlükten k a ld ır ıl
m asın ı ve fik ir  suçunu kabul e tm edik lerin i belirtti. Güvener, TGS Genel Başkanlığına 
aday olm adığ ını da açıkladı. TGS Genel Kurulu adına yayın lanan  açıklam ada, “Basın 
özgürlüğünün, önündeki engelleri kaldırmayan zihniyet, haber alm a özgürlüğünü doğ
rudan etkileyecek b ir tekelleşmeye çanak tu tm aktad ır.” den ild i ve çağdaş bir dem ok
rasin in  ülkem izde yerleşmesinin hedef alınm ası gerektiği vurgulandı.

SEÇİMLER:
TGS Genel Başkanlığına O rhan  E rinç  seçildi. Genel Kurulda Genel Başkan Yardım 

cılığ ına H aşan  Ercan Genel Sekreterliğe Z iya  Sonay, Genel M a li Sekreterliğe Y u suf 
D u ya r, Genel Eğitim Sekreterliğine İs m e t Solak, Genel Teşkilatlandırm a Sekreterliği
ne A d ıg ü ze İ D em irtaş , Üyeliklere de Celal Y ılm az ve Ö nder K ü rk lü  getirildiler.

T. GAZETECİLER
İŞKOLU SIRA N O : 27 

KURULUŞ TARfHİ: 1952

12. Genel Kurul



TURKSEN
KURULUŞ T A R İH İ: 1954

2. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

Ö n d e r  K o n u l o ğ l u  

Y e n i d e n  S e ç i l d i

T T ’ıbns Türk İşçi Sendikaları Federasyonu (TÜRK-SEN)nun 2. Olağanüstü Genel Kurulu X\l8 Kasım tarih inde Lefkoşa’da yapıld ı.
Toplantıda b ir konuşma yapan Türk-Sen Genel Başkanı ö n d e r K onuloğ lu , neden 

olağanüstü kongreye gitmiş o ld uk ların ı anlatırken, Türk-Sen’in  ve Kıbrıs’taki işçile
rin  genel sorunların ı dile getirdi.

Çalışm a hayatıyla ilg ili yasaların  tam  olm ayışından yakm an  K onuloğ lu , sosyal 
h ukuk  devletin in  gereklerinin yerine getirilm ediğini öne sürdü.

SEÇİMLER:
Yap ılan  seçimlerde ö n d e r K onulo& lu  yeniden Türk-Sen Genel Başkanı oldu. Oy

lam a sonunda A s lan  B ıçakçı Genel Sekreter, ö zay  A n d ıç  M a li Sekreter, özcan  ö zd e 
m ir  Eğitim  ve Teşkilat Sekreteri, N ih a t E lm as ve B ayram  K aram an  da Genel Başkan 
V ek ili seçildiler. Üyeliklere de N iy a z i D üzgün, E krem  S ayg ılı, M eh m e t Sü leym an, 
Gencay K em al ve R e fik  Sayıner getirildi.

m m

TEZKOOP-İŞ
İŞKOLU SIRA NO: 17 

KURULUŞ TARİHİ: 1954

3. Genel Kurul

G e n e l  B a ş k a n l ı ğ a  

K e n a n  G ü r b ü z  

T e k r a r  S e ç i l d i

NOT: Selüloz-İş Sendikamızın genel kurulu henüz yapılmadığın- 
_____ dan, bu konudaki bilgileri gelecek sayımızda yayınlıyacağız.

T ürkiye Kooperatif ve Büro İşçileri Sendikası (TEZKOOP-İŞ)nın, 3. Olağan Genel Kurulu 2 3 Aralık 
tarihlerinde Ankara’da yapıldı.
Genel Kurulu bir konuşmayla açan Genel Başkan Kenan Gürbüz, toplumumuzun ve özellikle 

işçilerle sendikal kuruluşların içinde bulunduğu güç koşulları dile getirdi ve grev hakkının daha 
da yapılamaz duruma itildiğini söyledi. Bugünkü uygulamasıyla özelleştirmeye tamamiyle karşı 
olduklarını belirten Kenan Gürbüz, sendikasının çalışmalarına değinirken, Tezkoop-İş’in tüm ey
lem ve direnişlerde Türk-İş içinde herzaman önde gelin kuruluşlardan olduğunu, bundan sonra 
da aynı şekilde davranacaklarını bildirdi.
SEÇİMLER:

Genel Kurulda yapılan seçimler sonunda, Kenan Gürbüz yeniden genel başkanlığa getirilir
ken, Ahmet Tamer Genel Başkan Yardımcısı, Ertuğrul Kakmacı Genel Sekreter, Bahattin Sak Genel 
Mali Sekreter, Erol Polatcan Genel Örgütlenme Sekreteri, Ahmet Yıldız da Genel Eğitim Sekreteri 
oldular. Nurettin Sarıpolat, İsmail Kiniş ve Sadık Özben de Genel Yönetim Kurulu Üyeliklerine 
seçildiler.
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Sempozyum

KİT’LERLE 
İLGİLİ 
SEMPOZYUMDA 
KİT 
SATIŞLARINA 
KARŞI 
ÇIKILDI

•  Sempozyuma Hükümet ve 
Anap Yetkilileri katılmadı

• Şevket Yılmaz, “Biz işçiler 
öz malımız olan “K İT ’lere 
sahip çıkacağız ” dedi

T ürk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği (TMMOB) 

tarafından düzenlenen 
“KIT’lerin Özelleştirilmesi” 
konulu bir sempozyum dü
zenledi. 25 Kasım tarihinde 
Türk-İş Salonunda düzenle
nen toplantıya, SHP Genel 
Başkanı Erdal İnönü, DYP 
Genel Başkanı Süleyman 
Demirel, Türk-İş Genel Baş
kanı Şevket Yılmaz, ve mes
lek odaları temsilcileri ko
nuşmacı olarak katıldılar.

Toplantıyı bir konuş
mayla açan (TMMOB) Baş

kanı Teoman Alptürk, konu 
hakkında bilgi verdikten 
sonra “Davet edip söz aldı
ğımız halde, ne hükümet 
adına bir bakanın ne de 
ANAP adına bir yetkilinin 
bu önemli toplantıya katıl
mamış olmaları üzücü ve 
düşündürücüdür.” dedi.
Toplantıya katılan konuş
macılar ise, hükümet ve 
ANAP yetkililerinin, kamu
oyunun KİT satışlarına gös
terdiği tepki ve toplantıda 
sorulacak sorulara cevap 
veremiyeceklerini anladık

ları için katılamadıklarını 
belirttiler.

Son günlerin aktüel 
sorunu haline gelen KİT’le
rin özelleştirilmesi hakkın- 
daki görüşlerini dile getiren 
SHP Genel Başkanı Erdal 
İnönü ve DYP Genel Başka
nı Süleyman Demirel, 
“Özelleştirme adı altında, 
milletin malı olan ve ekono
mimizin can damarı sayılan 
KIT’lerin harç-mezat yaban
cılara satışına karşı olduk
larını ve bu satışların iptali

için yasal yollara 
başvurduklarım” belirttiler.

Siyasi parti liderleri, 
US AŞ veÇİTOSANgibi kar
lı kuruluşların, değerinin 
çok altında yabancı şirket
lere satışının da, ülke aley
hine bir takım yanlışlarla 
malul olduğunu söylediler. 
Ege Sanayi Odası Eski Baş
kanı Ersin Faralyalı da hü
kümetin, bu uygulamasına 
özel sektör olarak tama
men karşı olduklarını be
lirtti.

32 TÜRK-İŞ •  KASIM 1989



TÜRK-İŞ’İN GÖRÜŞÜ:

Türk-lş Genel Başkanı 
Şevket Yılmaz da KİT satış
ları konusundaki görüşleri
ni anlatırken, “Bunun adı 
özelleştirme değil, yok pa
hasına yabancılaştırma
dır.” şeklinde konuştu:

Sempozyum’da, “Biz 
işçiler, öz malımız olan 
KIT’lere sahip çıkacağız. 
Bunun yolu yöntemi, müca
delesi neler ise, teker teker 
hepsini uygulayacağız. Her
kes hesabını buna göre 
yapmalıdır..” diyen Türk-lş 
Genel Başkanı Yılmaz, 
özetle şunları söyledi:

“Herşeyden önce şu
nu belirtmek istiyorum ki, 
işçi hareketi olarak bizler, 
ilke olarak, devletin ekono
mik yaşamda belirleyici bir 
yeri olması gerektiğine 
inanmaktayız.

193CTİU yıllar, Türkiye’
nin güçlü bir sanayileşme 
isteğine sahip oluşunu ve 
bunun politikalarını yansı
tır. Aynı yıllarda kamu kesi
minin örgütlenmesine ta
nık olunur. 1933’de banka 
ve ofis kaldırılır ve ikisinin 
yerine “sanayi politikasının 
ve projelerinin genel 
kurmayı” olarak Sümer
bank oluşturulur. Sanayi 
yatırımlarının tümü orada 
tasarlanır. Amaç öncelikle 
imalat sanayiinde hamle 
yapmaktır. Madencilik ve 
enerji imalat sanayiine ge
reken hızı vermek üzere ge
liştirilmelidir. Ulaştırma ise, 
sanayi mallarını ucuz ve ga
rantili taşımanın ağı olan 
demiryollarını yaymakla 
olacaktır. Böylece sanayi
leşme anlayışında odak 
imalat sanayii olurken, te
mel hedef ara malları ve ya
tırım mallarında uluslarara
sı düzeylere ulaşabilmek 
olur. 1938 tarihli iktisadi 
devlet teşekkülleri yasası

da, sanayileşmenin sürek
liliğini ve kurumlaştırılma- 
sını sağlayacak çerçeve 
olarak hazırlanır.

1939’dan 1950’lere ka
dar, genel bir ifade ile bir 
duraklama döneminden 
söz edilmesi doğrudur ve 
pek tabii bunun hepimizce 
bilinen sebepleri vardır. 
1950’li yıllar ise, kamu ke
siminin önemli bir genişlik 
kazandığı görülür. Yatırım
cı kamu kuruluşları özellik
le ulaştırma ve alt yapı alan
larında büyük genişleme 
gösterirler. Aynı yıllarda, 
özel kesim de, küçük üre
tim birimleriyle sanayi ala
nında boy göstermeye 
başlar.

1960’lı ve 1970’li yıllar
da Türkiye’de sanayinin ge
lişmesi, genel bir ifade ile, 
dünyadaki gelişme çizgisi
ne uygundur.

1980’den itibaren ise, 
bugünkü siyasal iktidarın 
tercihleri ile kelimenin tam 
anlamı ile sanayileşmenin 
durması noktasına gelin
miştir. Herşeyden önce ka
mu kesiminin ve planlama
nın sanayileşme ile bağlan
tısı kesilmiştir. Başka bir 
deyişle kamu eliyle sanayi
leşmeye karşı uygulanan 
bir tür “yönetim yasağı” ge
tirilmiştir.

Devlet, iktisaden güç
süz kesimlerin halkımızın 
çoğunluğunu oluşturduğu 
ülkemizde, bu kesimleri 
koruyucu sosyal, ekonomik 
ve mali tedbirler alacaktır. 
Bununla ödevli olacaktır.

Sanayileşmede önce
lik yanında, devletin bu iş
levi, “sosyal devlet” olma
sının tabii bir sonucudur ve 
devletin bunu gerçekleştir
medeki araçları da KIT’
lerdir.

İşte siyasal iktidarca 
kamu kesiminin ve plânla

manın sanayileşme ile irti
batı kesilirken, kamu kesi
mine sanayileşmede öncü
lük yasağı getirilirken, aynı 
zamanda, devlet “sosyal 
devlet” olmaktan çıkarılma
ya çalışılmaktadır.

Bu iktisaden güçsüz 
kesimlerin özel sermayenin 
insafına terkedilmesi, sö
mürüsüne açık hale sokul
ması demektir ki, bunun as
la kabulü mümkün değildir.

KIT’lerin konusu bizim 
açımızdan, tüm çalışanlar 
açısından “sosyal devlet 
konusudur” derken, önce
likle bunu kastediyorum.

Ulusumuzun iktisaden 
güçsüz durumdaki çoğun- 
Juğunun ağır ekonomik ve 
sosyal sorunlarının çözüle
rek “sosyal devlet” ve 
“sosyal adalet” ilkelerine 
ve gereklerine dayalı bir dü
zenin kurulabilmesini amaç
layan türk İşçi Hareketi 
açısından “KİT”ler, aynı za
manda bir sosyal demokra
si konusudur; bir ekonomik 
demokrasi konusudur” 
dedim...

“KİT”lere yönelik teh
ditler, temelde bizim savun
duğumuz bu çağdaş yakla
şımı da ortadan kaldırmaya 
yöneliktir.

Bu sebeple de tarafı
mızdan kabulü mümkün 
değildir.

Gelelim “ulusal 
bağımsızlık” konusuna...

Türkiye’de sanayileş
menin lokomotifi olan, he
men her yöreye medeniyet 
götüren, kısacası “Devlet’- 
’i götüren KİT”ler bugün ya
bancılaştırmaktadır...

“özelleştirme” adı al
tında yapılan budur.

PEŞKEŞ ÇEKİLİYOR

“Tarihimizin en büyük

reform hareket olarak ilan 
edilen ve uygulanmaya ça
lışılan politikanın” gerisin
de, Türk Milletinin öz de
ğerlerini, öz malını yabancı 
çıkarlara peşkeş çekme ça
bası vardır.

Bunun sonuçlarını 
Türk toplumu geçmişte 
görmüştür, yaşamıştır.

Ulusal bağımsızlığımı
zı, zaman içinde tehdit ede
bilecek bir tercihin son de
rece sorumsuz bir biçimde 
gerçekleştirilmeye kalkışıl
ması karşısında işçilerin, 
çalışanların sessiz kalaca
ğını sananlar, aldandıkları
nı göreceklerdir.

Ulusal servetimizin, 
ekonomimizin İpotek altına 
konulmasına izin vereme
yiz, izin vermeyeceğiz.

KIT’leri yabancılara 
peşkeş çekenler, malı bu 
değerleri dikensiz gül bah
çesi biçiminde teslim et
menin yollarını da aramış
lardır.

“Sözleşmeli personel” 
uygulaması adı altında ya
pılanlar bundan ibarettir...

“Dilediğini dilediğin
zaman işinden at...” parola 
budur.

Biz işçiler, öz malımız 
olan “KİT”lere sahip çı
kacağız.

Bunun yolu, yöntemi, 
mücadelesi neler ise, teker 
teker hepsini uygula
yacağız.

Herkes hesabını buna 
göre yapmalıdır.
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K Ö T Ü  İ D A R E Y E  H A K L I  T E P K İ

Mustafa BAŞOĞLU
TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri

T ÜRK-iş, bu çalışma dönemin
de, iktidarın sorunlara çö

züm getirmeme tavrı karşısında 
haklılığını kamuoyuna duyur
mak, işçiye karşı olan tu tum  ve 
davranışını kırmak amacıyla sü
rekli eylem ve eylem içinde mü
cadele politikaları uygulamak 
zorunda kalmıştır.

TÜRK-İŞ’in öncülüğünde, bir 
bütün olarak yürütülen eylem
lerden dolayı sendikaları siyaset 
yapmakla suçlayan iktidar, ken
disini haklı, sendikaları haksız 
gösterme gayretini sürdüregel- 
miştir.

Sorunları çözme, yerine 
çözmemeyl tercih eden iktidar, 
bununla da yetinmemiş, çö
zümlemediği sorunlara yenile
rini eklemiştir. Kıdem tazmina
tının kaldırılmak istenmesi, ye
terli asgari ücret tesbitine engel 
olması, grev hakkını kullanmaya 
karar veren işçileri grev tüzüğü 
ile suçlu sayması, SSK Hastanele
rinden yeterli hizmet alınması
nı zorlaştırması, Anayasa Mahke
mesi kararına rağmen sözleş
meli personel uygulamasını de
vam ettirmesi, KİTleri yaban
cılara satmaya başlaması, temel 
sorunlara eklediği yenileridir.

Çalışma hayatını düzenle
yen kanunların ILO standartları
na uygun hale getirilmemesi, 
hayat pahalılığı altında çalışan
ları ezdirmesi, gelir dağılımının 
daha çok bozulması, işsizliğe ka
lıcı çözüm getirilmemesi, kamu 
toplu iş sözleşmelerine doğru
dan, özel kesime telkin yolu ile 
müdahale edilmesi, işçi ücretle
rini aşağıya çekip, fiyatların ser
best bırakılması, emeklilik hak
kının zorlaştırılması, yüksek 
emekli maaşının para karşılığı 
satılıp, sonradan dondurulması, 
konut edinmenin imkansız du
ruma getirilmesi gibi temel so
runlara görüşmeler sonunda 
çözüm getirilmemesi TÜRK-iŞ'i 
eylemle çözüm aramaya mec
bur etm iştir.

Özal Hükümetlerinin altı yıl
lık icraatının genel bir değerlen
dirilmesi yapıldığı zaman karşı
mıza çıkan gerçek şudur:

— Bir yandan devamlı ezilen iş
çi, memur, emekli, köylü, 
çiftçi, esnaf,

— Öte yanda, milyonlarını m il
yarlara, hatta trilyonlara yük
seltenler,

- Bir yanda, bakamadığı çocu
ğunu sokağa atan veya öldü
renler,

- Öte yandan, çocuğuna bak
mak için yüksek ücretle yurt- 
dışından bakıcı getirenler,

- Bir yanda iş bulamadığı için 
canına kıyanlar,

- Öte yanda 50 milyonluk hedi
ye verebilecek kadar zengin- 
leşenler,

- Bir yanda gelirleri devamlı 
aşağıya çekilenler,

- Öte yanda, taş, çakıl, kum ih
raç ederek, hâzineden mil
yonları vergi iadesi olarak 
alanlar,

■ Bir yanda aldığı krediyi öde
yemediği için hapse atılanlar, 
malları haczedilenler,

- Öte yanda hileli iflâs yolu ile 
aldığı kredinin üstüne ya
tanlar,

- Bir yanda milli gelirden 100 
Dolar bile alamayan büyük 
çoğunluk,
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— öte yanda milli gelirin kayma
ğını bölüşen küçük azınlık,

— Bir yanda aldığı asgari ücre
tinden vergi verenler,

— öte yanda alabildiğine vergi 
kaçıranlar,

— Bir yanda gün geçtikçe fakir
leşen büyük çoğunluk,

— Bir yanda iş bulamadığı için 
kendisini satmak zorunda bı
rakılanlar,

— Öte yanda iş yerine aşk teklif 
edenler,

— Bir yanda açlıktan bayılanlar, 
hatta ölenler,

— Öte yanda aşırı beslenmeden 
rahatsız olanlar,

— Bir yanda bir kilo eti alamayıp 
çalmak zorunda bırakılanlar,

— Öte yanda ithal mali İstakoz 
yiyenler,

— Bir yanda çocuğuna papuç 
alamayanlar,

— Öte yanda çocuğuna 100 bin 
liralık ithal oyuncaklar 
alanlar,

— Öte yanda zenginliğine zen
ginlik katan küçük azınlık,

— Bir yanda zayıflayıp kemeri 
belinden düşenler,

— Öte yanda altın kemer ta

kanlar,
— Bir yanda başlık parası bula

madığı için canına kıyanlar,
— Öte yanda düğünde misafir

lerine altın saçanlar,

— Bir yanda kirayı ödeyemedi
ği için sokağa atılanlar,

— Öte yanda katlarını apart
manlara çevirenler...

Bu sıralamaya daha birçok
çelişkili durumu ilâve etmek
mümkündür.

TüRK-iŞ’in öncülüğünde yü

rütülen eylemlerin temelinde 
yatan bu kötü gidişi durdur
maktır. Bunun siyaset yapmak
la suçlanmasının haklı ve inandı
rıcı bir yanı yoktur. Kaldı ki, hü
kümet bir siyasi organdır; karar
ları siyasidir. Bu siyasi kararlara 
yönelen eleştiriler de hiç şüphe
siz siyasi olur. Eleştiri ve eylem
ler sendikaların siyaset yapmak
tan çok, hükümetin çalışanların 
aleyhine olan uygulamalarını 
değiştirmek istenmesindendir.

Bu amaçla geçen çalışma 
döneminde yapılan Balıkesir, İz
m ir ve Eskişehir yürüyüş ve mi
tinglerine bu dönem Samsun, 
Kocaeli, Seydişehir, Sakarya ve 
Adana yürüyüş ve m itingleri ek
lenmiş, ayrıca TBMM’ye toplu di
lekçe verme, yasaksız demokra
si konferansları, "ANAP’a oy 
yok" ve halkoylamalarında ik ti
darın karşısında tavır, eylem 
plânını izah etmek için yapılan 
kapalı salon toplantıları, genel 
başkanın basın toplantıları b ir 
bütün olarak eylem planını oluş
turmaktadır. 1989 kamu kesimi 
toplu iş sözleşmelerinden daha 
olumlu sonuç alabilmek için 
TüRK-İŞ’in tem inatı altında, sen
dikaların öncülüğünde, sürdü
rülen eylemler daha önce yürü
tülen eylemlerin devamıdır.

Yürütülen bu eylemli döne
me rağmen, sorunlara toplumu 
rahatlatacak biçimde kalıcı çö
züm getirmek iktidarın olumsuz 
tu tum u yüzünden mümkün ol
madı. Ama başarı ile yürütülen 
eylem planından olumlu sayılan 
bazı sonuçlar elde edildi.

Eylemler sonucu elde edi
lenleri şöyle özetlemek müm
kündür:

1) Siyasi iktidara 1986 ara seçim
leri ile 1987 genel seçimleri ve 
1988 mahalli seçimleri ile oy 
kaybettirilm iştir.

2) Anayasa halkoylamasında is
tekleri reddedilmiştir.

3) TÜRK-İŞ'le masaya oturup so
runları tartışmaya razı ol
muştur.

4)2821, 2822 sayılı Kanunların 
ILO isteklerine uymadığını, 
değiştirilmesi gerektiğini ka
bul etm iştir.

5) Kamu toplu iş sözleşmelerin
de 1988 ve 1989'da tek yanlı 
olarak belirlediği ilkelerini de
ğiştirmek zorunda kalmıştır.

6) 1988 ve 1989 da ücretlerin iyi
leştirilmesi isteklerimizin hak
lılığını kabul etmiştir.

TÜRK-İŞ’in eylemleri ayrıca 
diğer demokratik kuruluşların 
cesaretini arttırmış, yürüyüş ve 
m iting haklarının kullanılmasını 
kolaylaştırmıştır. Böylece, işçiler 
toplumun demokratik ve bilinç
li gücü olarak öncülük görevle
rini yerine getirm işlerdir.

Eylemlerin giderek çoğal
ması ve bu suretle iktidarın 
aleyhine oy'a dönüşmesi, onu 
geri adım atmak zorunda bırak
mıştır. Böylece oy gücüne yenik 
düştükleri, b ir defa daha isbat- 
lanmıştır.

Eylemler, temel hedef ola
rak sorunları çözmek için iktida
rı uyarmak, tutum unu değiştir
mezse demokratik yoldan onu 
değiştirmek amacına dayan
maktadır. özellikle 26 Mart 1988 
mahalli seçimleri bu hedefe 
yaklaşıldığını göstermektedir.

Açıkça g ö rü lm üş tü r ki, 
ANAP iktidarı sorunları çözmek 
niyetinde değildir. Bundan son
ra işçi kesimine düşen, mümkün 
olduğu kadar kısa zamanda se
çim sandığına ulaşmak için ge
rekli çabayı göstermek, böylece 
iktidarı değiştirmektir.

TÜRK-İŞ in yeni çalışma dö
neminde ilk hedefi her halde 
bu olacaktır...
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ORHAN BALABAN :

"  s i y a s a l  v e  E k o n o m i k  ö r g ü t l e n m e l e r  

B i r b i r i n e  B a ğ l ı d ı r . ”

• • •

T U R K - I Ş  Genel Teşki
latlandırma Sekreteri Orhan 
Balaban, kooperatifçiliği en
gelleyen çeşitli yasal ve ida
ri güçlükler bulunduğuna 
dikkati çekerek, "Siyasal ve  
e ko n o m ik  ö rgü tle n m e le r  
birb irine bağlıdır. Koopera
t if  kuruluşlarının önündeki 
engeller kalkm adıkça, eko
nom ik açıdan durum u zayıf 
olan kitleler daha zor bir o r
tam a sürüklenebilirler." de
di.

Orhan Balaban; bu gö
rüşlerini YOL-İŞ İle FRIEDRICH 
EBERT VAKFI tarafından or
taklaşa düzenlenen "Avrupa 
To p lu lu ğu yla  Bütünleşm e

Sürecinde Tüketim Koopera
tiflerin in  üst örgütlenm e  
sorunsal Sem pozyum u"nda
dile getirdi.

Kooperatifçilik konusun
da ayrıntılı açıklamalarda bu
lunan Orhan Balaban, TÜRK- 
iŞ'in ve bağlı sendikaların fa
aliyetlerine de değinerek ko- 
nuşmasını şu şekilde 
sürdürdü:

SENDİKAL ÖRGÜTLENME 
KOOPERATİFÇİLİĞE 
KATKI SAÖLAR

"işçi sınıfın ın tam am ına  
örgütlenm e ve sendikalaş
ma hakkı verilmelidir. Sendi

kalaşma oranı yükseldikçe, 
İşçilerin bilinci gelişm ekte  
ve kooperatifçilik  ö rgü tle n 
mesine olum lu katkı sağlan
m aktadır.

Kooperatifçilik olayına  
İki açıdan bakm ak gerekir. 
Bugün konut kooperatifçili
ğine SSK ve d iğer kanallar
dan finansm an sağlanırken, 
tüketim  kooperatifçiliğinde  
som ut bir katılım elde edile
m em ektedir.

y ılla rd ır  TüRK-iş, 830  
sendika şubesiyle koopera
tifç iliğ in  gelişm esine çalış
maktadır. Fakat, karşım ızda  
kooperatifçiliğin gelişmesini

engelleyen yaklaşım lar ve 
yasalardan kaynaklanan zor
lu k la r vard ır, ü lk e m izd e  
özellikle ekonom ik alanda  
ve sosyal devlet ilkesini ha
yata geçirecek düzenlem e
lerden kaçan bir İktidar İşba
şındadır. Tüketiciyi korum a
yı "suç" sayan yasa maddele
ri bulunm aktadır. Koopera
tifle r ve sendikaların tem el 
İşlevi, ekonom ik durum u za
yıf olanlara katkı sağlam ak
tır. Fakat, 1980 sonrası kısıt
lam alar getirild i ve bu alan
daki hizm etler denetim e tâ
bi tutularak harcamalara yö
ne lik  yasak lar y ü rü rlü ğe  
girdi.

Avrupa Topluluğu İle bü
tünleşmeyi hedeflem iş ülke
m izde yasak ve kısıtlam ala
rın kalkması ve kooperatifçi
likte örgütlenm e özgürlüğü
nün sağlam  esaslara bağlan
ması gerekm ektedir."

Orhan Balaban konuş
masının sonunda; "YOL-iş 
m odelini esas alarak bütün  
sendikalar kendi bünyesinde 
birlik  oluşturm ak ve tüketi
ciyi korum a çalışm alarını 
yaygınlaştırm alıdır." dedi.

“Avrupa Sosyal Şartı”
G eçen S ayıdan Devam

18 — Herhangi bir Akit Tarafın vatandaşları, İnandırı
cı, ekonomik veya sosyal nedenlere dayalı kısıtlamalar saklı 
kalmak kaydıyla, diğer bir Âkit Taraf ülkesinde, o ülke va
tandaşları ile eşit koşullar altında kazan getirici herhangi 
bir merkezi işte çalışma hakkına sahiptir.

19 — Bir Âkit taraf göçmen işçiler ve aileleri herhan
gi bir başka Akit Tarafın ülkesinde korunma ve yardım hak
kına sahiptir.

bölüm  ıı

Âkit Taraflar, III. Bölümde belirtildiği gibi, müteakip 
madde ve fıkralarda konmuş olan yükümlülüklerle bağlı kal
mayı taahhüt ederler.

Çalışma Hakkı

Âkit Taraflar çalışma hakkının etkin bir biçimde kul
lanılmasını sağlamak üzere:

1 — Tam istihdamı gerçekleştirmek üzere olabildiğin
ce yüksek ve istikrarlı bir istihdam düzeyine ulaşmayı ve 
bu düzeyi korumayı başta gelen amaç ve sorumluluklar
dan biri saymayı;

2 — Çalışanların özgürce edindikleri bir işle yaşam
larını sağlama haklarını etkin biçimde korumayı;

3 — Tüm çalışanlar için ücretsiz iş bulma hizmetleri
ni sağlamayı veya korumayı;

4 — Uygun mesleğe yöneltme, eğitim ve rehabilitas
yon hizmetlerini sağlamayı veya geliştirmeyi;

taahhüt ederler.

Madde 2

Âdil Çalışma Koşulları Hakkı
Âkit Taraflar âdil çalışma koşulları hakkının etkin bi

çimde kullanılmasını sağlamak üzere;
1 — Verimlilik artışı ve ilgili diğer etkenler izin verdi

ği ölçüde haftalık çalışma süresinin tedricen azaltılması
nı öngören makul günlük ve haftalık çalışma saatlerini sağ
lamayı;

2 — Ücretli resmi tatil olanağı sağlamayı;
Devam  E decek
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1
İnsanların hayatında olduğu gibi cemiyetlerin
I  hayatında da önemli günler vardır. Bu günler
de alınacak kararlar; yönetime getirilecek insan
lar, son dereceönemli görevlerin simgesiolurlar. 
Geleceğin inşasında insan faktörü rol oynaya
cağına göre, tarihi bir genel kurul daha aktede- 
cek olan Türk-lş Topluluğu, gelecekteki İşçi ha
reketinin yapacağı mücadele ve etkinliğin bir ba
kıma sınavını, bu genel kurulda verecek de
mektir.

Türk-lş, genel kurula giderken, bu satırla
rın yazarı olarak, Amerikada AFL-CIO genel ku
rulunu ve onların genel kurullarında aldıkları ka
rarları uyguladıkları metodları izlemek fırsatını 
buldum. Bundan tam 22 yıl önce Amerika’da 
böylesi bir genel kurulu MİAMİ’de Türk-lş genel 
başkanı Sayın Yılmaz ve eski genel başkanlar- 
dan Sayın Tunç'la birlikte izlemiştik. Komisyon
larda ele alınıp pişirilen, kararlar komitesinde ol
gunlaştırılan kararlar, aynı usûl ve metodla ka
bul ediliyor, seçimlerde ise aynı mekanizma ça
lışıyordu. Daha açık bir deyişle genel başkan
lıkta yine tek aday vardı ve hakkında sadece' 
methetmek için yapılan iki konuşmadan sonra 
kendi kongresini idare eden genel başkan, usu
len başka aday var mı? diye soruyor ve sonra 
da seçildiğini ilan ediyordu.

AFL-CIO genel kuruluna katılan önemli 
isimleri kısaca sıralamak gerekirse Başkan 
Bush, ünlü PolonyalI sendikacı Leh Valessa, 
Sovyetler Birliğinde Glasnostan sonra serbest 
sendikacılığı savunduğu belirtilen iki sendika
cı, Macaristanda Kırk yıldır Demokrasi mücade
lesi veren ünlü bir sendikacı NikaragualI sendi
kacı, Şili’li sedikacı, Ted Kenedy, Demokrat Se- 
natörleren bazıları, ünlü artistlerden bazıları ve 
dünyanın çeşitli ülkelerinden davetli yüzden faz
la sendikacı. Kongre, demokrasi adına sevini
lecek bir düzeyde ve muhteşem bir gösteri ha
linde başladı ve bitti. Başkan Bush’un Kongre
de yaptığı konuşma, bizim Devlet ve Hükümet 
ricalimizin örnek alacağı bir konuşmaydı. Ken
disine ve partisine muhalif olan Kırkland’ı ob
jektif kriterlerle öve öve değerlendiren Başkan, 
O’nu Amerikan tarihinin en güçlü işçi hareketi
ni başarmasından ötürü kutluyordu. Gerçekten 
Ünlü Sürücüler Sendikası ile, Otomobilciler 
Sendikası, Kırkland zamanında ve bu kongreden

önce kesinlikle Konfederasyona geri dönmüş
ler, bölünmenin verdiği zararları anlayarak Kon
federasyon çatısı altında yerlerini almışlardı.

Dünyanın çeşitli ülkelerinde hatta Rusya’
da bile başlayan özgürlükçü sendikacılığın AFL- 
CIO desteği ile başarıya ulaştığı, Amerika Dev
let başkanı tarafından açıkça dile getiriliyor, bu 
arada bizim de yakından tanıdığımız toprağı bol 
olsun Irvving Brovvn’un hür sendikacılığa yaptı
ğı hizmet, demokrasinin başarısı olarak Başkan 
tarafından şükranla kaydediliyordu. Başkan 
Bush, Amerikada sendikalarla ortak çalışma
ların yeniden başlıyacağını ve sendikaların is
teklerinin daha çok yerine getirileceğini kong
rede açıklıyor, AFL-CIO Başkanı Kırkland da 
eğer sözünde durursa, Amerikan işçi hareketi
nin bundan sonra Bush’u destekleyeceğini açık
lamaktan çekinmiyordu.

Özetle belirtmek gerekirse, Amerikada yer
leşmiş gelenekler, sendikacılığı güçlü tutmada 
başlıca amildi. Bizde hak kısıntıları Anayasa ve 
yasalarda yer alan bunca yasakların delinmesi, 
kolay olmadı. Şimdi artık işçilerin daha tutarlı 
daha akılcı bir yolda bölünmeden, parçalanma
dan, bölünmüşlük yerine bütünleşmeyi tercih 
ederek güçlü sendikalar etrafında daha çok top
lanmaları şarttır.

Türk-lş genel kurulunun, bizim için de yer
leşmiş geleneklere vesile olması, kör döğüşü 
yerine geleceği güvenli kılacak tartışmalara ve 
kararlara fırsat verecek bir biçimde gelişmesi iç
ten dileğimizdir. Unutulmaması gereken nokta 
ise, istikrar sözcüğünde gizlidir. İstikrarı kendi 
bünyemizde sağlamak, demokratik gelenekleri 
korumak ve geliştirmek, hak ve çıkarları koru
manın en doğru şeklinin istikrardan geçeceği
ne inanmak, sendikacılığımız için geleceğin te
minatıdır.

Büyük Kongrenin, Türk-lş adının büyüklü
ğüne yaraşır bir biçimde görevini tamamlama
sı, geçmişte yapılan bazı hataların tekrarlanma
ması, herkese, “Muhteşem Bir Kongreydi” de
dirtebilecek güzelliklerin sergilenmesi hepimi
zin içten dileğidir. Türk İşçisinin kaderi, biraz da 
bu büyük kongreye bağlıdır. Başarılar di
liyorum...
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Kooperatifçilik Eğitim leri Sürüyor

• İzmir'de Tekgıda-İş Sendikası tarafından 
işyerlerindeki işçiye ucuz ue kaliteli gıda ue 
temizlik maddesi temin etmek amacıyla 
kurulan 20 'ye yakın tüketim kooperatifi, 
önümüzdeki aylar içinde tüketim  
kooperatifleri bölge birliğ ini kuracaklar.

İZMİR’de Tüketim Kooperatifleri 
Bölge Birliği Kurulacak

TÜRK-İŞ/AAFLI ve Tek 
gıda-İş Sendikası Ege Böl
gesi Merkez Şubesi öncülü
ğünde düzenlenen koope
ratifçilik mevzuat ve üst 
örgütlenme semineri, 6-7 
Kasım tarihlerinde İzmir’
de yap ıld ı. Sem inerde  
Tekgıda-İş Merkez Şubesi 
ön cü lüğün de  kuru lan  
20’ye yakın tüketim koo
peratifinin yöneticilerine 
mevzuat ve üst örgütlen
me konuları anlatıldı.

Seminerin açılışında bir 
konuşma yapan Tekgıda-İş 
Sendikası Ege Bölgesi

Şube Başkanı Doğan  
Karayılan sendikalann ko
operatifçilik çalışmalarına 
ağırlık vermesinin, işyerle
rinde çalışma barışının  
artmasına yardımcı oldu
ğunu belirtmiş ve şunları 
söylemiştir:

“ Yıllardır bu  konuya  
ağırlık  verdik ve hem en  
hem en her İşyerimizde 
im kanların  elverdiği ö l
çüde birer tüketim koope
ratifi açılm asına yardım 

cı olduk. Şimdi bu  tüke
tim kooperatiflerini b ir  
birlik  çatısı altında topla
m ak amacındayız. Bunun  
için herşeyden önce bu  

işin  nasıl yapılm ası ve 
geçmişte yapılan hatalar
dan ders alm ak için eği

tim çalışm alarına baş la 
m ak gerekmekteydi. İşte 
bu  neden lerden  ötürü  
Türk-İş’le  ortaklaşa b ir  
dizi eğitim  çalışm ası ya
pacak, ondan sonra da  
b irliğ i kuracağız.”

Seminerde, Yol-Koop

Tekgıda-İş Ege Bölgesi Başkanı 
Doğan Karayılan (üstte) ve seminere 
katılanlar (yanda) görülüyor.

Genel Müdürü Uğur Küçü- 
kaltan, Ege Üniversitesin-^ 
den Prof. Dr. A li Rıza Ka- 
racan ve Ankara Gazi Üni
versitesinden Prof. Dr. A y 
han Tan konuşmacı olarak 
modem kooperatifçilik ko
nularında bilgi verdiler.

Sendikacı Arkadaşımız AHMET ALİ KASPAR’I KAYBETTİK
Belediye-İş Sendikasının 

yeni Genel Teşkilatlandırma 
Sekreteri, genç ve dinamik 
sendikacı kardeşimiz Ah
met Ali Kaspar, 19 Kasım 
Pazar günü geçirdiği bir tra
fik kazası sonunda vefat etti.

10-12 Kasım tarihindeki 
son genel kurulda Beledi- 
ye-İş Sendikası Genel Teşki
latlandırma Sekreterliğine 
seçilen Ahmet Ali Kaspar, 
mazbatasını aldıktan sonra,

bir görev gezisine çıkmıştı. 
Erzurum’un Oltu ilçesinde 
bulunduğu sırada uğradığı 
trafik kazası sonunda haya
tını yitiren Kaspar, henüz 44 
yaşında idi.

Beklenmiyen, ölümüyle 
TÜRK-ÎŞ ve Belediye-İş Ca- 
miasını derin üzüntüye bo
ğan Belediye-İş Sendikası 
Genel Teşkilatlandırm a  
Sekreteri Ahmet Ali Kas
par, 21 Kasım Salı günü

düzenlenen törenle doğum 
yeri olan Rize’de toprağa 
verildi.

Ahmet Ali Kaspar, evli 
ve 4 çocuk babasıydı.

TÜRK-İŞ Dergisi, aramız
dan zamansız ayrılan değerli 
kardeşimiz A. Ali Kaspar’a 
Tanrıdan sonsuz rahmet ni
yaz eder, kederli ailesine, 
sevenlerine, Belediye-İş Ca
miasına ve tüm işçi arkadaş
larına başsağlığı diler.
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KISITLAN AN HAKLAR VE 
SOSYAL GÜVENLİK

H. Avni YAZICI
TÜRK-İŞ Sosyal Güvenlik Uzmanı

K amuoyunda erken emekliliği sona erdirecek 
özelliği ile tanınan 3246 sayılı yasanın ek bi

rinci maddesiyle düzenlenen hükümleri, 1 Ocak 
1990 tarihinden itibaren işlemeye başlayacaktır.

Yasa, 24.12.1985 tarihinde kabul edilerek, 
10.1.1986 tarihinde yayımlanmış ve yayım tarihin
de yürürlüğe girmiştir.

Yasanın yürürlük tarihinde sigortalı olarak ça
lışanlara emekli olabilmeleri için hizmet süreleri
ne göre yaş şartı getirilmiş, ayrıca yasanın yayım 
tarihinde ve 1 Ocak 1990 tarihinden sonra kanun
la kurulu sosyal güvenlik kurumlan ile 506 sayılı 
kanunun 20. maddesine göre kurulan sandıklarla 
prim ve kesenek ödemek suretiyle ilgilendirilecek 
sigortalıların malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortala
rından istifadeleri kademeli olarak zorlaştırılmıştır.

Bu düzenlemeye göre, kanunun yürürlüğe gir
diği tarih ile, 31.12.1989 tarihi arasında tescil olu
narak ilk defa prim ve kesenek ödeyen sigortalılar;

a) Kadın ise 50, erkek ise 55 yaşını doldurmuş 
bulunmak ve en az 5000 gün veya,

b) Kadın ise 50, erkek ise 55 yaşını doldurmuş 
bulunmak 15 yıldan beri sigortalı olmak ve en az 
3600 gün,

Malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primi öde
miş bulunmak şartıyla, istekleri üzerine yaşlılık ay
lığına hak kazanabileceklerdir.

Sosyal güvenlik kurumlan ve sandıklara 1 Ocak
1990 tarihinden itibaren prim ve kesenek ödemek 
suretiyle ilgilenenlerde ise yaş süresi, kadınlarda 
55, erkeklerde 60 yaşa yükseltilmiş bulunmaktadır.

TÜRK-İŞ’İN  GÖRÜŞÜ
Kanunun genel gerekçesi;

a) Emeklilik yaşının ülkelere göre farklılıklar 
gösterdiği, Avrupa ülkelerinde genellikle erkekler 
için 65, kadınlar için 60 yaşın kabul edildiği, bu sı
nırın kuzey ülkelerinde yükselme, Akdeniz kıyıla
rına inildikçe düşme eğilimi gösterdiği,
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b) Çalışmanın, hayatın temel unsuru olarak in - 
sanları hayata daha çok bağlayıcı, yaşamı değer
lendirici ve zevklendirici özelliği yanında, herkese 
çalışma gücüne göre gayret etme, üretime katılım 
ve emekliliği zamanı gelinceye kadar düşünmeme 
özelliği verdiği,

c) Emeklilik yaşının, sigorta programlarının fi
nansmanındaki rolü nedeniyle ülke ekonomisine 
menfi etkilerinin bulunduğu,

sebeplerine dayandırılmıştır. Tabiidir ki gerçek 
neden siyaSi müdahalelerden ileri gelen kötü yö
netim sonucu finansmanla ilgili olup, kazanılmış 
hakların geri alınması çalışmalarında her zaman tu
tulan kolay ve kısa yol bu değişiklikte de tercih edil
miştir. Aslında Kurumun maddi durumunu kuv
vetlendirecek çalışmalar yapılmamış ve bu yöndeki 
önlemlere nedense itibar edilmemiştir.

TÜRK-İŞ konu ile başlangıçtan beri ilgilenmiş ve 
aşağıdaki nedenlerle tasarıya karşı çıkmıştır.

a) Çalışabilir nüfusunun % 20 lere yaklaşan kıs
mi işsiz olan memleketimizde, emekli olma şartla
rını zorlaştırmak işsizliği daha da artıracak, genç 
işsizlerin iş bulma ümitlerinin yok olmasına neden 
olacaktır.

b) Kazanılmış hakların kısılması genel bir hu
zursuzluk sebebi olduğundan, giderek bezginliğe 
dönüşecek, verimliliği olumsuz yönde etkiliye 
çektir.

c) Ülkemiz ortalama yaş sınırına göre emekliler, 
emekli hayatının huzuruna kavuşamadan hayata 
veda edebileceklerdir.

Genel gerekçede esas alman hususlar, çalışabi
lir nüfusunun işsizlik sorunu bulunmayan, sosyal 
ve ekonomik gelişmelerini tamamlamış, gelir da
ğılımında toplumun her kesiminde adil bölüştür
me dengesini sağlamış ülkelerle ilgilidir.

a) Bugün çalışabilir nüfusumuzun % 22’sinin iş
siz olduğu ve bu oranın hergün artış gösterdiği,

b) Ülkemizde 1973 yılında ilk % 40’lık alt gelir
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gurubu milli gelirin % 14.66 sim alırken, bu ora
nın 1987 yılında % 11’e düştüğü,*1)

c) Enflâsyonun 3 lü rakamlara yaklaştığı ve hiç
bir şekilde geriye çekilebilme çabalarının bulun
madığı, dolayısıyle sosyal güvenlik fonlanmn yoz
laştığı ve fonksiyonlarını yerine getirme özelliğini 
kaybettiği,

d) Umumi Hıfsısıhha Kanununa göre bazı işler
de çalışma yaşının 12 olduğu ve çocuk işçi statü
sünde bugün 1 milyondan fazla çocuğumuzun bu
lunduğu ve bunların çocukluk haklarından istifa
de edemedikleri gibi sosyal güvenlik haklarının da 
bulunmadığı,

e) Çalışanların beslenme, barınma, çalışılan 
yer, çalışma şartları ve süreleri bakımından, ulus
lararası normların altındaki şartlarda çalışmak 
mecburiyetinde oldukları,

f) Emeklilikte rahat bir hayata kavuşmanın ça
lışan insanın hakkı olduğu ve bu hakka sahip olan
ların toplumsal huzurun sağlanmasında denge un
suru oldukları,

gerçekleri karşısında gerekçeye iştirak müm
kün değildir.

Bütün mesele ülkenin yönetiminden ileri gelen 
zorlukları kamufle için, kazanılmış haklara el koy- 
gaak ve bu hakları kısıtlamak gibi hiçte hakça ol
mayan ve sosyal hukuk devleti ilkeleri ile bağdaş
mayan kısa ve kolay yolların tercih edilmesidir. Yet
kililere sormak ve öğrenmek istediğimiz husus, enf
lâsyonun bu seviyelerde devamı halinde primleri 
artırma ve yaş sınırını yükseltme gibi başvurulu- 
cak bir başka yol kalmadığına göre, emeklilik hak
kını kaldırmayı da düşünüp düşünmeyecekleridir?

Yine V. Beş Yıllık Kalkınma Plânında (1985-1989) 
doğuşta hayat ümidi süresi erkekler için 60.6 ka
dınlar için 65.5 yıl olarak kabul edilmiş, dönem so
nunda da yaklaşık 2 yıl artacağı kabul edilerek sı
rasıyla 62.8 ve 67.8 olacağı hedeflenmiştir.

VI. Beş Yıllık Kalkınma Plânında yine doğuştan 
hayatta kalma ümidinin plân dönemi 1994 sonun
da 68 yıla yükseltilmesi plânlanmıştır.

Varsayımlara dayanan bu hedefler hiçbir suret
te ülke gerçeklerini yansıtmamaktadır. Ayrıca ül
kemizde çalışma hayatının 12 li yaşlanda başladı
ğı keyfiyeti de, batı örneklerine göre üzerinde du
rulması gereken bir başka önemli husus olarak gö
rülmektedir.

Ayrıca SSK. istatistiklerine göre yaşlılık aylığı al
4 0

makta iken ölenlerin 50-65 yaşları arasında daha 
yoğun olduğu, bu varsayımları tezkip eden bir baş
ka görüntüdür.

SONUÇ:

Dünya ülkeleri ekonomik sosyal ve kültürel ge
lişmelerine pararlel olarak sosyal güvenlik sistem
lerini bir değerlendirmeye tabi tutmakta ve fakat 
kurtuluşu ve çareyi hiçbir zaman kazanılmış hak
ları geri almakta ve kısıtlamakta aramamakta
dırlar.

Sosyal haklarda güne uygun ve insanları mem
nun eden ve bu hakları ülke gerçekleri ile bağdaş
tıran düzenlemeler, ilericiliğinin ve gelişmişliğin 
görüntüsüdür. Kısıtlamalar ise, aczin ve geri gidi
şin ve tahammülsüzlüğün sonucu olarak değerlen
dirilmektedir.

Ülke gerçekleri gerektiriyorsa, hep birlikte feda
kârlık yapılması mümkündür. İşçiler ve işçi emek
lileri buna karşı çıkmaz. Bilâkis destekler, Ama 
haksızlıklara ve farklılıklara neden olan, kazanıl
mış hakları kısıtlayan ve geri alan düzenlemeler 
için de;

— Bu işin ve gidişin sonu nereye gidecek?

— İşsizler ve işsizlik ne olacak?

— Yaşlılıktan ileri gelen verim düşüklüğü nasıl 
giderilecek?

— Çocukluğunu yaşamayan bu insanlar, emek
liliklerini de mi rahat yaşamıyacaklar ve göremi- 
yecekler?

— Ülkemiz sosyal güvenlik sisteminin yerini, sa
daka ve yardım düzeninin alıp almayacağını?

yetkililere sorarlar.

Unutulmamalı ki, sosyal güvenlik hakkı koru
nan ve gelişen bir haktır.

Yine unutulmaması gereken bir diğer husus, ül
kelerin gelişmişliğinin sosyal güvenliğin etkinliği 
ve yaygınlığı ile ölçüldüğü hususudur.

Her darboğazın bir çıkış yolu mutlaka vardır. 
Önemli olan çıkış yollarını ve çareleri samimi bir 
şekilde aramak, Sendikaların ve meslek gurupla
rının bu yöndeki sesine kulak ve değer vermektir.

Bekleyecek ve neticeleri birlikte görecek, işçilere 
ve işçi emeklilerine reva görülen bu haksız uygu
lamanın biran evvel düzeltilmesini, milletçe iste
yecek ve yardımcı olacağız.

(1) TÜRK-İŞ Araştırma Merkezi tesbitlerine göre.
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TÜRK-İŞ BAŞKANLAR KURULU TOPLANDI

Şevket Yılmaz:

“GENEL KURULUMUZUN 
EN İYİ ŞEKİLDE YAPILACAĞINDAN 
KİMSENİN ŞÜPHESİ OLMASIN”

TÜRK-İŞ Genişletilmiş Başkanlar Ku
rulu, 29 Kasım’da Ankara’da toplanarak, 
15.nci Genel Kurul öncesi çalışmaları göz
den geçirdi ve sendikalar adına yapılacak 
konuşma sıraları belirlendi.

Genel Başkan Şevket Yılmaz, toplan
tıyı açarken, özetle şunları söyledi:

“ Genişletilmiş Başkanlar Kurulumu
zun bu olağanüstü toplantısında, 11 Ara
lık la başlıyacak olan 15. Olağan TÜRK- 
İŞ Genel Kurulunun ön çalışmalarını gö
rüşeceğiz.

Bugüne kadar 30 sendikamızın Ge
nel Kurulu yapılmış, tesbit edilen üst ku
rul delegelerinin isimleri TÜRK-İŞ Genel 
Merkezine gönderilmiştir. Yasa! müddet

içinde genel kurul çağrımız ve gündemi
miz ilân edilmiş, çalışma raporumuz teş
kilatımıza gönderilmiştir. Çeşitli spekülas
yonlara rağmen, bu genel kurulumuzun 
TÜRK-İŞ’e yakışır şekilde yürütüleceğin
den kimsenin şüphesi olmasın.

Bugün bazı komisyonlara üye seçi
mi yapılacak ve bu komisyonlar, 4 Aralık 
Pazartesiden itibaren TÜRK-İŞ’te çalışma
larına başlıyacaktır.

Teşkilatlarımız adına genel kurulda
ki konuşma sırası da bugün kur’a ile tes
bit edilecektir. Ayrıca genel kurulumuza,
22 yabancı meslektaşımız gelecek. Davet
liler de gözönüne alınırsa, salon hacmini

düşünerek, bu genel kurulumuzun en iyi 
şekilde sürdürülmesi yolunda Başkanlar 
Kurulumuzun da önerisini alacağız.

SELÜLOZ-İŞ Sendikamız, kongresi
ni halen yapmamış durumdadır. 
TEZKOOP-İŞ Sendikamız ise, ihtiyati ted
bir kararıyla gecikmiş olduğu halde, kong
resini 2-3 Aralık günleri yapacaktır. Sta
tümüz gereği, Yavru Vatan Kıbrıs Tem
silcisi TÜRK-SEN delegeleri de Genel Ku
rulumuza katılacaklardır. 55 Milyon va
tandaşımızın kalbi, bu genel kurulumuz 
için atıyor. Bu genel kurulda, işçilerin ya- 
nısıra tüm dar gelirli vatandaşlarımızın so
runları da şüphesiz ele alınacaktır. Genel 
Kurulumuzun TÜRK-İŞ’e yaraşır şekilde 
yapılması için hepimizin elden geleni ya
pacağından hiç şüphem yoktur.”

Genel Sekreter Emin Kul da, genel 
kurulun çalışma düzeni konusunda Baş
kanlar Kurulu üyelerine bilgi verdi ve sen
dikalar adına yapılacak konuşma sıraları 
ile 5 komisyonda görev alacak olan dele
gelerin saptanacağını söyledi.

Bu çalışmaların ardından, 8 Aralık 
Cuma günü tekrar toplanacak olan Baş
kanlar Kurulunda son hazırlıkların gözden 
geçirileceğini belirten Emin Kul, genel ku
rul başkanlık divanının teşekkül tarzı ko
nusundaki önerilerin de bu son toplantı
da karara bağlanacağını söyledi.

Genel Sekreter Kul, kongresi geciken 
Selüloz-İş’in Türk-İş Genel Kuruluna ka- 
tılamıyacağının ortaya çıktığını, buna kar
şılık Tezkoop-İş’in ise katılabileceğini 
söyledi.

Bu açıklamadan sonra, Eğitim, Teş
kilat, Mevzuat ve Kararlar, Bütçe, Tüzük 
Komisyonlarında görev alacak olan dele
geler saptandı. Hesap Tetkik Komisyonu 
üyelerinin ise genel kurul’da belirleneceği 
ifade edildi.

Türk-İş Genel Kurulu’nda Konuşma Sırası
1 -  HAVA-İŞ
2 -  BASIN-İŞ
3 -  TOLEYİS
4 -  HABER-İŞ
5 -  DERİ-İŞ
6 -  BELEDİYE-İŞ
7 -  TÜMTİS
8 -  DENİZCİLER

9 -  SAĞLIK-İŞ
10 -  TES-İŞ
11 -  TÜRK METAL
12 -  AĞAÇ-İŞ
13 -  ÇİMSE-İŞ
14 -  TEKGIDA-İŞ
15 -  TÜRKİYE MADEN-İŞ
16 -  TGS

17 -  BASİSEN
18 -  T. YOL-İŞ
19 -  GENEL MADEN-İŞ
20 -  ŞEKER-İŞ
21 -  TEKSİF
22 -  TEZKOOP-İŞ
23 -  KOOP-İŞ
24 -  BASS

25 -  LİKAT-İŞ
26 -  DEMİRYOL-İŞ
27 -  KRİSTAL-İŞ
28 -  TARIM-İŞ
29 -  PETROL-İŞ
30 -  TÜRK-SEN
31 -  TÜRK HARB-İŞ
32 -  DOK GEMİ-İŞ



TÜRK-İŞ VE BAĞLI SENDİKALAR

TÜRK-İŞ
Genel Bşk. : ŞEVKET YILMAZ
Bayındır Sokak No: 10
Tel. : 133 31 25-26-27-28-29 ANKARA

14
DOK GEMİ-İŞ
Gen. Bşk. : NAZIM TUR
Büyük Langa Fabrika Sokak Necmibey işhanı No: 18 
Tel. : 527 86 92 - 526 37 84 Yenikapı / İSTANBUL

01
TARIM-İŞ
Gen. Bşk.: SABRİ ÖZDEŞ 
Necatibey Cad. 22
Tel. : 231 78 56-57-58-59 Sıhhiye / ANKARA

15
YOL-İŞ
Gen. Bşk. : BAYRAM MERAL
İzmir Cad. 22/25
Tel.: 118 05 95-125 78 64-125 38 07 ANKARA

02
TÜRKİYE MADEN-İŞ
Gen. Bşk. : H. HÜSEYİN KAYABAŞI
Strazburg Cad. 7/3-4-5 Sıhhiye / ANKARA 
Tel. : 231 73 55-56-57

16
TES-İŞ
Gen. Bşk. : FARUK BARUT
Meşrutiyet Cad. Karanfil Sokak 34
Tel.: 117 84 57-58-59-118 58 89 Bakanlıklar 1 ANKARA

02
GENEL MADEN-İŞ
Gen. Bşk.: ŞEMSİ DENİZER
Mithatpaşa Cad. Okul SokakTel. : 120 02 - 132 04 ZONGULDAK

17
TEZKOOP-İŞ
Gen. Bşk. : KENAN GÜRBÜZ
Necatibey Cad. Sezenler.̂ Sokak 2/16 
Tel. : 231 74 94 (6 Hat) Sıhhiye / ANKARA

03
PETROL-İŞ
Gen. Bşk.: MÜNİR CEYLAN
Yıldız Posta Cad. Evren Sitesi D Blok
Tel. : 174 88 96 (4 Hat) Gayrettepe / İSTANBUL

17
KOOP-İŞ
Gen. Bşk. : AHMET BALAMAN
İzmir Cad. Fevzi Çakmak Sokak 15/11
Tel. : 230 08 55 - 229 44 80 Yenişehir / ANKARA

04
TEKGIDA-İŞ
Gen. Bşk. : ORHAN BALTA
4. Levent Konaklar Sokak
Tel. : 164 49 96-97-98 Levent / İSTANBUL

18
TÜMTİS
Gen. Bşk. : SABRİ TOPÇU 
Küçük Langa Cad. No: 49/5
Tel. : 524 36 79 - 531 40 75-76 Aksaray / İSTANBUL

05
ŞEKER-İŞ
Gen. Bşk. : HİKMET ALCAN
Karanfil Sokak 59
Tel.: 118 42 73-74-117 19 88 Bakanlıklar / ANKARA

19
DEMİRYOL-İŞ
Gen. Bşk. : ENVER TOÇOĞLU
Necatibey Cad. Sezenler Sokak 5/4
Tel. : 231 80 29-30-31-32 Sıhhiye / ANKARA

06
TEKSİF
Gen. Bşk : ŞEVKET YILMAZ
Ziya Gökalp Cad. Aydoğmuş Sokak No: 1 Kat: 5-6 
Tel. : 131 21 70-71-72-73 ANKARA

20
TÜRKİYE DENİZCİLER
Gen. Bşk.: EMİN KUL
Rıhtım Cad. Denizciler Sokak No: 7
Tel.: 144 48 38-149 56 29 Tophane / İSTANBUL

07
DERİ-İŞ
Gen Bşk.: YENER KAYA
Gençtürk Cad. 17/3 Birlik İşhanı
Tel. : 522 19 89 - 526 28 65 Aksaray / İSTANBUL

21
HAVA-İŞ
Gen. Bşk.: ATİLAY AYÇİN
İncirli Cad. Volkan Apt. 66/1
Tel.: 572 25 98-572 35 27 Bakırköy / İSTANBUL

08
AĞAÇ-İŞ
Gen. Bşk. : GÜRAL ERÇAKIR
Necatibey Cad. No: 20/22-23
Tel. : 229 53 95 - 229 08 27 Sıhhiye / ANKARA

22
LİKAT-İŞ
Gen. Bşk. : MELİH HÜSNÜ YILMAZ
Necatibey Cad. Sezenler Sokak 4/5 
Tel. : 231 74 18-19 Sıhhiye / ANKARA

09
SELÜLOZ-İŞ
Gen. Bşk.: İSMAİL ÖNAY
Ömerağa Mah. Hürriyet Cad. Işılay Apt. Kat: 1 
Tel. : 118 99- 134 50 İZMİT

23
HABER-İŞ
Gen. Bşk. : ALİ AKBAL 
Tuna Cad. 30/8
Tel. : 131 90 44-45 Sıhhiye / ANKARA

10
BASIN-İŞ
Gen. Bşk : ALİ EKBER GÜVENÇ
Necatibey Cad. 20/7
Tel. : 230 29 08 - 229 85 65 Sıhhiye / ANKARA

24
SAĞLIK-İŞ
Gen. Bşk.: MUSTAFA BAŞOĞLU
Necatibey Cad. 23/9-10
Tel.: 231 80 45 Sıhhiye / ANKARA

11
BASİSEN
Gen. Bşk : METİN TİRYAKİOĞLU
İstiklâl Cad. 311 - Mısır Han Kat: 4 Oda: 15 
Tel : 151 99 00 Galatasaray / İSTANBUL

25
TOLEYİS
Gen. Bşk : MUSTAFA ARAS
inelbey Mah. Küçük Langa Cad. No. 16/18 Kat. 1 Bilir iş Merkezi 
Tel. : 582 71 58 Aksaray / İSTANBUL

11
BASS
Gen. Bşk. : TANER SONALP
Sümer Sokak 29
Tel. : 230 13 71 - 230 20 28 Demirtepe / ANKARA

26
TÜRK HARB-İŞ
Gen. Bşk KENAN DURUKAN
inkılâp Sokak 20
Tel : 117 50 97-98-99 -134 20 02 Kızılay / ANKARA

12
TÜRKİYE ÇİMSE-İŞ
Gen. Bşk. : TAMER ERALAN
Necatibey Cad. No: 20 Kat: 4
Tel. : 229 53 91 - 229 53 96 Sıhhiye / ANKARA

27
TGS
Gen. Bşk ORHAN ERİNÇ
Basın Sarayı Kat: 2
Tel : 527 85 34 Cağaloğlu / İSTANBUL

12
KRİSTAL-İŞ
Gen. Bşk NECATİ ALTUNKAYNAK
Kazancı Yokuşu. Ağaçırağı Sokak No: 3 Daire: 10 
Tel. : 151 95 77 (3 Hat) 80090 Taksim / İSTANBUL

28
TÜRKİYE BELEDİYE-İŞ
Gen. Bşk FUAT ALAN
Yeni Selim Paşa Sokak 62
Tel. : 513 82 54-55-56 Aksaray / İSTANBUL

13
TÜRKMETAL
Gen. Bşk MUSTAFA ÖZBEK
Akıncılar Sokak No: 14
Tel. : 229 17 53-54 Maltepe / ANKARA

29
TÜRK-SEN
Gen Bşk ÖNDER KONULOĞLU
7 A Şehit Mehmet R Hüseyin Sokak 
Tel : 72 444 Lefkoşe 1 KIBRIS


